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1 Inledning 
 
1.1 Uppdraget 
 
Statskontoret fick den 22 juni 2011 i uppdrag att kartlägga subventionerade 
anställningar m.m. (se bilaga 1). Statskontoret ska kartlägga och analysera 
befintliga former av subventionerade anställningar, inklusive nystartsjobb. 
Statskontoret ska redovisa statistik för ett antal olika förhållanden avseende 
insatserna, bl.a. utvecklingen av deltagare över tid, arbetsgivarnas och del-
tagarnas karakteristika, flöden mellan subventionerade anställningar, del-
tagarnas löner och de faktiska subventionsnivåerna i olika insatser, utflöde 
från anställningarna på kort och lång sikt samt till osubventionerat arbete.  
 
Statskontoret ska också bl.a. analysera samspelet mellan de subventionerade 
anställningar och andra arbetsplatsförlagda insatser, i vilken utsträckning 
arbetsgivarnas benägenhet att anställa personer i en viss subventionerad 
anställning påverkas av villkoren för andra liknande insatser, hur regelverk 
eller tillkomst av nya program/insatser påverkar deltagandet i subventione-
rade anställningar över tiden, i vilken mån subventionerade anställningar 
leder till att deltagarna får ett osubventionerat arbete samt om konstruktio-
nen av olika slags subventionerade anställningar leder till en undanträngning 
mellan olika grupper av arbetslösa.  
 
Statskontoret ska lämna en statistisk delredovisning innehållande hela siffer-
underlaget till analysen senast den 15 november år 2011.  
 
Statskontoret ska enligt regeringsuppdrag slutredovisa uppdraget den 2 
januari 2012. 
 
1.2 Innehållet i denna delredovisning 
 
Denna delredovisning innehåller det statistiska sifferunderlaget till analyser-
na i slutrapporten. Det statistiska sifferunderlaget redovisas mer heltäckande 
och utförligt utifrån uppdraget i denna delredovisning än vad som kommer 
att vara fallet i slutrapporten.  
 
De subventionerade anställningar som redovisningen avser är särskilt an-
ställningsstöd i form av instegsjobb, särskilt anställningsskydd inom ramen 
för jobb och utvecklingsgarantin, nystartsjobb, särskilt nystartsjobb, löne-
bidrag, offentligt skyddat arbete (OSA), utvecklingsanställning och trygg-
hetsanställning. Samhall ingår också i delar av redovisningen. I ett antal 
tabeller redovisar vi som jämförelsegrupper även antal deltagare i de arbets-
politiska programmen arbetspraktik och jobb- och utvecklingsgarantins fas 
3. I avsnittet om övergångar mellan olika subventionerade anställningar 
redovisas även prova-på-plats och praktisk kompetensutveckling. För nya 
deltagare och deltagare, har vi valt att presentera data för jämförelsegrupper 
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i form av inskrivna arbetslösa eller inskrivna i program med aktivitetsstöd 
vid Arbetsförmedlingen, totalt och fördelat efter deras inskrivningstid vid 
Arbetsförmedlingen. I avsnitt 5 som beskriver arbetsgivare och anställningar 
fördelade efter arbetsgivarens bransch, storlek och geografiska hemvist har 
vi valt att presentera data för jämförelsegrupper i form av antal arbetsgivare 
respektive antal anställda på hela arbetsmarknaden hämtade från SCB. 
 
Redovisningen utgår både till innehåll och uppläggning från följande upp-
dragsfrågor:  
 
• Avsnitt 2: Deltagare i subventionerade anställningar 

Hur ser utvecklingen ut över tid vad gäller antalet personer med subven-
tionerad anställning, totalt och i enskilda program? 
Vilka individer deltar/har deltagit i vilka program med avseende på kön, 
ålder, födelseland, funktionsnedsättning och typ av funktionshinder? 
Förändringar över tid ska beskrivas. 

• Avsnitt 3: Övergångar mellan subventionerade anställningar 
I vilken mån går programdeltagarna mellan de olika formerna av sub-
ventionerade anställningar och hur ser dessa flöden ut? 
Hur samspelar de subventionerade anställningarna med andra 
arbetsmarknadspolitiska insatser vid arbetsplatser såsom sysselsättnings-
aktiviteterna inom jobb- och utvecklingsgarantins senare fas och arbets-
praktiken? 

• Avsnitt 4: Utflöde från subventionerad anställning på kort och på 
lång sikt 
Hur ser utflödet från de olika programmen ut för olika grupper, på kort 
och lång sikt samt i vilken mån leder de till reguljärt osubventionerat 
arbete? 

• Avsnitt 5: Arbetsgivare och anställningar efter storlek, bransch och 
län 
I vilken utsträckning använder sig olika typer av arbetsgivare – i termer 
av bl.a. storlek, branschtillhörighet, geografisk hemvist – av möjligheter-
na till subventionerad anställning? 

• Avsnitt 6: Lönefördelning och faktisk subventionsnivå 
Hur utvecklas lönefördelningen hos deltagarna i respektive insats över 
tiden samt hur utvecklas den faktiska subventionsnivån i olika former av 
subventionerade anställningar?1 

  

                                                 
1 I direktivet till uppdraget står ”beskriva och analysera den reala lönefördelningen, hos 
deltagarna i respektive insats liksom hos målgruppen i dess helhet, samt utvecklingen över 
tiden av den reala subventionsnivån i olika former av subventionerad anställning”. I diskus-
sioner med Arbetsmarknadsdepartementet gjordes en överenskommelse att stryka, dels 
”reala” framför lönefördelningen, dels ”liksom hos målgruppen i dess helhet”, samt att 
ändra ”den reala subventionsnivån ” till ”den faktiska subventionsnivån. 
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• Avsnitt 7: Tabeller från arbetsgivareundersökning 
I detta avsnitt presenteras data från arbetsgivareundersökningen som 
syftar till att belysa förhållanden kring arbetsgivarens benägenhet att 
erbjuda subventionerade anställningar. 

 
Arbetsförmedlingen har faktagranskat underlaget. 
 
1.3 Statistiskt underlag 
 
Statistikuppgifterna har i huvudsak hämtats från Arbetsförmedlingens regis-
ter över beslut om insatser och åtgärder för inskrivna vid Arbetsförmed-
lingen. Statistiken bygger på uppgifter som arbetsförmedlarna registrerar om 
personer med subventionerade anställningar, liksom avseende de arbets-
givare som erbjuder subventionerade anställningar. För arbetsgivare har 
uppgifter om bransch, storlek och arbetsgivarkategori hämtats från SCB via 
arbetsgivarnas organisationsnummer. 
 
Arbetsförmedlingen har inte några heltäckande uppgifter om de som är 
anställda hos Samhall. När en person får en anställning hos Samhall blir 
denne avaktualiserad till Samhall i Arbetsförmedlingens register. Arbets-
förmedlingen har försett oss med uppgifter om dem som har avaktualiserats 
till Samhall. Därutöver har Arbetsförmedlingen inhämtat uppgifter om antal 
anställda den 31 december respektive år. Statskontoret har kompletterat med 
uppgifter om merkostnadsersättning och lönekostnader från Samhalls års-
redovisningar och även erhållit lönestatistik från Samhall.  
 
1.4 Uppläggning av delredovisning 
 
Delredovisningen tar sin utgångspunkt i de olika uppdragsfrågor som redo-
visas under avsnitt 1.2 ovan. Under vart och ett av avsnitten i delredovis-
ningen finns en kort sammanfattning av vad statistiken visar, definitioner av 
data samt ett antal tabeller. 
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2 Deltagare i subventionerade 
anställningar  

 
Avsnittet belyser följande uppdragsfrågor: 
 
• Hur ser utvecklingen ut över tid vad gäller antalet personer med subven-

tionerad anställning, såväl totalt och i enskilda program? 

• Vilka individer deltar/har deltagit i vilka program med avseende på kön, 
ålder, födelseland, funktionsnedsättning och typ av funktionshinder? 
Förändringar över tid ska beskrivas. 

 
2.1 Nya deltagare i subventionerade 

anställningar 
 
2.1.1 Kort beskrivning av vad statistiken visar 
 
I tabell 1 redovisas antalet som påbörjade subventionerade anställningar per 
år under perioden 2000 till 2010. Nystartsjobben uppvisar en relativt stor 
ökning av antalet nyanställda sedan införandet år 2007. Antalet nya del-
tagare i instegsjobben liksom i trygghetsanställningarna har ökat kontinuer-
ligt sedan de infördes. Antalet nyanställda med lönebidrag ökade fram till 
2006 men har sedan dess minskat. Nya deltagare i det särskilda anställ-
ningsstödet har minskat jämfört med när inflödet var som högst åren 2004 
och 2008. Antalet nya anställda i offentligt skyddat arbete (OSA) låg på 
samma nivå år 2010 som år 2000. Som jämförelse visar tabellen också antal 
nya deltagare i praktikplatser och den senare fasen i jobb- och utvecklings-
garantin (fas 3). 
 
I början av 2000-talet fanns ett antal olika anställningsstöd (bl.a. allmänt 
anställningsstöd, förstärkt anställningsstöd och anställningsstöd för lång-
tidssjukskrivna) som sammantaget uppgick till en betydande andel av de 
som började i subventionerade anställningar. Plusjobben stod under år 2006 
för en relativt betydande andel av de nya deltagarna. (Se tabell 1) 
 
Tabell 2 visar könsfördelningen för nya deltagare i subventionerade anställ-
ningar. Av tabellen framgår att män utgjorde en större andel än kvinnorna 
inom flertalet insatser. År 2010 var andelen män högst inom offentligt 
skyddat arbete och inom nystartsjobben. Andelen var lägst i de särskilda 
nystarsjobben där andelen kvinnor uppgick till dryga 60 procent. Andelen 
kvinnor har ökat under de senast fyra till fem åren bland nya deltagare i 
trygghetsanställningar och instegsjobb. 
 
Tabell 3 visar åldersfördelningen bland dem som påbörjade en subventione-
rad anställning. Andelen nya deltagare under 29 år var år 2010 störst för 
instegsjobben, följt av nystartsjobben och utvecklingsanställningarna. An-
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delen var lägst inom det särskilda nystartsjobbet. Andelen nya deltagare som 
var 55 år eller äldre var högst inom särskilt anställningsstöd och trygghets-
anställningen, och som lägst i instegsjobben. Under perioden år 2000 till 
2010 minskade andelen nya deltagare som var 55 år eller äldre relativt 
kraftigt inom det särskilda anställningsstödet, vilket bl.a. var en följd av att 
den av regelverken stipulerade målguppen för insatsen förändrades. Vid 
Samhall minskade andelen nya deltagare i de yngsta ålderskategorierna 
medan andelen 55 år eller äldre ökade. 
 
Tabell 4 visar den genomsnittliga andelen som påbörjade en subventionerad 
anställning utan respektive med en funktionsnedsättning som medförde 
nedsatt arbetsförmåga samt den dominerande funktionsnedsättningen, under 
perioden 2000 till och med augusti 2011. Den vanligaste funktionsnedsätt-
ningen inom flertalet stödformer år 2010 var rörelsehinder. Detta med 
undantag för offentligt skyddat arbete där över hälften hade socialmedicins-
ka funktionsnedsättningar. Inom utvecklingsanställning var andelen med 
psykisk funktionsnedsättning något större än andelen med rörelsehinder och 
inom trygghetsanställning var andelen med intellektuell nedsättning eller 
inlärningssvårigheter nästan lika stor som andelen med rörelsehinder. Bland 
de stödformer som inte riktar sig till personer med funktionsnedsättning var 
andelen nya deltagare med funktionsnedsättning störst inom det särskilda 
nystartsjobbet. Detta förklaras av att målgruppen utgörs av personer som har 
stått utanför arbetslivet på grund av att de har haft sjukpenning, rehabilite-
ringspenning eller sjuk- eller aktivitetsersättning vilket ofta är förknippat 
med någon form av funktionsnedsättning. 
 
I tabell 5 redovisas de som påbörjade subventionerade anställningar efter 
födelseland. Utöver instegsjobben som riktar sig mot nyanlända invandrare, 
hade även nystartsjobben och Samhall en relativt hög andel nya deltagare 
som var utlandsfödda år 2010. Andelen var också något högre inom det 
särskilda anställningsstödet. Andelen utlandsfödda bland dem som påbör-
jade anställningar med stöd ökade bl.a. inom det särskilda anställningsstödet 
och inom nystartsjobbet under perioden 2000 till 2010. 
 
I tabell 6 redovisas de som påbörjade subventionerad anställning fördelade 
efter utbildningsnivå. De subventionerade anställningar med högst andel nya 
deltagare med förgymnasial utbildning som högsta utbildning var år 2010 
offentligt skyddat arbete, instegsjobben och Samhall. Den högsta andelen 
med eftergymnasial utbildning återfinns bland dem i det särskilda nystarts-
jobbet, instegsjobben och i nystartsjobben. Den lägsta andelen med gymna-
sial utbildning som högsta utbildning återfanns hos nya deltagare i instegs-
jobben. Andelen av de nya deltagare med endast förgymnasial utbildning 
minskade under perioden 2000 till 2011 för flertalet stödformer medan 
andelen med eftergymnasial utbildning ökade inom flertalet stödformer. 
 
I tabell 7 redovisas hur länge personerna hade varit inskrivna vid Arbets-
förmedlingen innan de påbörjade en subventionerad anställning. Inskriv-
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ningstiderna avser inskrivning i alla sökandekategorier vid Arbetsförmed-
lingen, dvs. även kategorier som inte innebär arbetslöshet och deltagande i 
program med aktivitetsstöd. Inskrivningstiden bryts när personer lämnar 
(avaktualiseras) från Arbetsförmedlingen. Den största andelen med korta 
inskrivningstider vid Arbetsförmedlingen fanns i instegsjobb år 2010. Den 
största andelen med långa inskrivningstider (2 år eller längre) hade de som 
påbörjade anställning med särskilt anställningsstöd och trygghetsanställning. 
Andelen med inskrivningstid som var två år eller längre ökade inom flertalet 
insatser under den studerade perioden, dock inte inom utvecklingsanställ-
ningarna och det särskilda anställningsstödet där andelen inskrivna längre än 
två år minskade.  
 
2.1.2 Definitioner av data 
 
Antalet nya deltagare mäts som antalet individer som under året har påbörjat 
en viss subventionerad anställning. En individ förekommer endast gång 
under ett år inom respektive stödform. För år 2011 har nya deltagare t.o.m. 
augusti inkluderats i de tabeller som visar relativa värden.  
 
2.1.3 Tabeller 
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Tabell 1. Antal nya i de olika former av subventionerad anställning som fanns under perioden åren 2000 till 2010, samt antal nya i arbetspraktik och 
jobb och utvecklingsgarantin fas 3.  

 
*Källa Samhall. Siffrorna från Arbetsförmedlingen avviker från Samhalls uppgifter om nya anställda. För vissa år är antalet högre och för andra är det lägre. Skillnaderna varierar 
mellan åren men är störst för åren 2003 och 2006. Under perioden 2007 till 2010 uppgår skillnaden till i genomsnitt 6 procent. 
Not. Antal nya deltagare i olika stödformer bör inte summeras eftersom samma personer kan förekomma i olika insatser under samma år. 

Nuvarande stödformer 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Lönebidrag 10 876   15 001   16 186   14 577   15 497   22 333   22 875   19 810   18 812   15 621   18 601   
OSA 1 798     2 292     2 218     2 191     1 905     2 300     2 113     2 125     1 858     1 628     1 742     
Utvecklingsanställning 1 390     3 701     2 712     2 386     3 485     
Trygghetsanställning 561       3 854     4 891     6 079     6 549     
Särskilt anställningsstöd 125       1 749     497       2 899     6 376     5 219     4 242     3 568     6 870     4 280     4 168     
Instegsjobb 432       3 119     4 750     5 094     
Nystartsjobb 17 872   16 210   22 170   43 545   
Särskilt nystartsjobb 1 541     1 214     543       
Samhall* 2 210     1 654     2 079     1 007     2 028     1 663     2 946     1 452     1 833     1 939     1 570     

Andra stödformer under perioden
Allmänt anställningsstöd 12 659   7 287     6 268     7 189     7 796     9 470     11 295   36         
Anställningsstöd för långtidssjukskrivna 6           19         1           
Förstärkt anställningsstöd (2-årsinskr) 13 770   8 252     5 993     6 614     9 681     9 825     9 390     89         2           
Förstärkt anställningsstöd (4-årsinskr) 663       3 298     2 993     3 168     300       8           
Individuellt anställningsstöd 12         
Nystartsjobb, deltids- och timanställd 378       47         
Plusjobb 21 539   761       31         
Resursarbete i offentlig verksamhet 13         
Utbildningsvikariat 3 225     99         

Arbetspraktik och JoU fas 3
Arbetspraktik 81 603   55 066   50 832   28 222   52 804   45 519   45 259   15 553   6 928     31 795   46 731   
Jobb- och utvecklingsgarantin fas 3 12 609   19 325   
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Tabell 2. Andel (procent) nya deltagare i subventionerad anställning åren 2000 till augusti 2011, efter stödform och kön.  

 
* År 2011 avser januari t.o.m. augusti.  
** År 2011 för Samhall gäller t.o.m. november. Källa: Arbetsförmedlingens statistik 

Subventionerad anställning kön 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag Kvinnor 37          37          38          38          37          38          39          40          40          39          40          38          

Män 63          63          62          62          63          62          61          60          60          61          60          62          
Lönebidrag Totalt 10 876   15 001   16 186   14 577   15 497   22 333   22 875   19 810   18 812   15 621   18 601   12 581   
OSA Kvinnor 26          26          26          24          27          26          27          28          29          29          29          29          

Män 74          74          74          76          73          74          73          72          71          71          71          71          
OSA, Offentligt skyddat arbete Totalt 1 798     2 292     2 218     2 191     1 905     2 300     2 113     2 125     1 858     1 628     1 742     1 158     
Utvecklingsanställning Kvinnor 42          40          43          44          44          44          

Män 58          60          57          56          56          56          
Utvecklingsanställning Totalt 1 390     3 701     2 712     2 386     3 485     2 543     
Trygghetsanställning Kvinnor 34          36          37          38          38          40          

Män 66          64          63          62          62          60          
Trygghetsanställning Totalt 561        3 854     4 891     6 079     6 549     4 330     
Samhall Kvinnor 45          43          42          42          44          43          42          44          46          45          45          44          

Män 55          57          58          58          56          57          58          56          54          55          55          56          
Samhall totalt 2 308     2 109     2 080     1 811     1 655     1 473     1 964     1 635     1 786     1 827     1 562     2158**
Särskilt anställningsstöd Kvinnor 30          42          41          39          36          36          34          38          42          43          37          37          

Män 70          58          59          61          64          64          66          62          58          57          63          63          
Särskilt anställningsstöd Totalt 125        1 749     497        2 899     6 376     5 219     4 242     3 568     6 870     4 280     4 168     3 600     
Instegsjobb Kvinnor 26          29          33          37          38          

Män 74          71          67          63          62          
Instegsjobb Totalt 432        3 119     4 750     5 094     3 384     
Nystartsjobb Kvinnor 33          37          38          34          35          

Män 67          63          62          66          65          
Nystartsjobb Totalt 17 872   16 210   22 170   43 545   31 037   
Särskilt nystartsjobb Kvinnor 56          62          62          55          

Män 44          38          38          45          
Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541     1 214     543        166        
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Tabell 3. Andel (procent) nya deltagare i subventionerad anställning åren 2000 till augusti 2011, efter stödform och ålder. 

 
* År 2011 avser januari t.o.m. augusti. 
** År 2011 för Samhall gäller t.o.m. november. Källa: Arbetsförmedlingens statistik 
 

Subventionerad anställning Ålder 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag -24 8            7          7          7          8          7          8            7          7          9            10          12           

25-29 16          13        13        13        13        13        13          12        12        13          14          14           
30-54 63          61        61        60        60        59        59          59        58        57          56          54           
55- 13          18        19        20        19        21        20          21        22        21          20          20           

Lönebidrag Totalt 10 876    15 001  16 186  14 577  15 497  22 333  22 875    19 810  18 812  15 621    18 601    12 581     
OSA -24 6            6          6          7          7          6          7            8          8          6            8            8             

25-29 15          13        14        14        13        12        14          14        15        13          14          15           
30-54 69          67        63        62        62        61        61          61        58        61          62          61           
55- 10          14        17        17        18        20        19          18        19        19          16          16           

OSA Totalt 1 798      2 292    2 218    2 191    1 905    2 300    2 113      2 125    1 858    1 628      1 742      1 158       
Utvecklingsanställning -24 15          13        15        16          18          21           

25-29 16          17        17        16          16          18           
30-54 58          57        55        54          53          50           
55- 11          14        14        13          12          11           

Utvecklingsanställning Totalt 1 390      3 701    2 712    2 386      3 485      2 543       
Trygghetsanställning -24 14          11        8          6            7            8             

25-29 16          14        13        12          12          12           
30-54 47          54        56        56          56          53           
55- 23          21        23        25          25          26           

Trygghetsanställning Totalt 561        3 854    4 891    6 079      6 549      4 330       
Samhall -24 8            6          7          5          7          7          10          7          7          8            7            9             

25-29 22          21        19        18        15        15        15          13        14        13          13          13           
30-54 53          56        55        59        61        60        54          58        56        57          56          54           
55- 18          17        19        18        17        18        21          22        23        23          23          24           

Samhall Totalt 2 308      2 109    2 080    1 811    1 655    1 473    1 964      1 635    1 786    1 827      1 562      2158**
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Forts. 

 
* År 2011 avser januari t.o.m. augusti. 

Subventionerad anställning Ålder 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Särskilt anställningsstöd -24 2            -        -        0          0          1          0            1          2          3            11          14           

25-29 3            0          0          4          5          5          4            6          10        13          15          16           
30-54 9            0          0          36        40        37        37          38        47        49          46          44           
55- 86          99        100       59        55        58        58          55        41        35          27          26           

Särskilt anställningsstöd Totalt 125        1 749    497       2 899    6 376    5 219    4 242      3 568    6 870    4 280      4 168      3 600       
Instegsjobb -24 21        18        20          18          18           

25-29 42        40        42          42          44           
30-54 36        41        37          38          37           
55- 1          1          1            1            1             

Instegsjobb Totalt 432       3 119    4 750      5 094      3 384       
Nystartsjobb -24 18        12        14          17          17           

25-29 19        17        19          21          20           
30-54 47        49        47          46          46           
55- 16        22        20          15          17           

Nystartsjobb Totalt 17 872  16 210  22 170    43 545    31 037     
Särskilt nystartsjobb -24 2          3            4            12           

25-29 13        11          13          17           
30-54 70        71          68          49           
55- 15        15          15          21           

Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541    1 214      543        166          
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Tabell 4. Andel (procent) nya deltagare i subventionerad anställning under åren 2000 till augusti 2011, efter stödform och typ av funktionsnedsättning. 

 
* År 2011 avser januari t.o.m. augusti. 
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Forts. 

 
* År 2011 avser januari t.o.m. augusti. 
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Forts. 

 
** År 2011 för Samhall avser januari t.o.m. november. Källa: Arbetsförmedlingens statistik 
Not. Funktionsnedsättning ej angiven innebär att det för personerna inte har registrerats någon kod för funktionsnedsättning som innebär nedsättning av arbetsförmågan. De som är 
inskrivna vid Arbetsförmedlingen måste ge sitt medgivande till att uppgifter om funktionsnedsättning registreras. Det är inte alla med funktionsnedsättning som ger sitt medgivande 
till detta, vilket kan förklara att det är någon eller några procentenheter som saknar funktionsnedsättning inom de stödformer som riktar sig till personer med funktionsnedsättning. 
 
  

Andel (procent och antal nya deltagare ÅR
FUNKTIONSNEDSÄTTNING 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011**

Samhall Rörelsehinder 27          24        23        24        26        26        24          25        22        24          23          23           
Psykiskt funktionshinder 10          10        11        10        13        13        12          13        16        15          15          16           
Socialmedicinskt funktionshinder 10          9          10        8          9          8          10          9          9          8            8            9             
Intellektuellt, inlärningssvårigheter 12          15        17        15        17        19        20          19        21        23          22          24           
Övrigt 27          30        28        29        24        24        26          24        24        22          20          21           
Inget funktinshinder angivet 14          12        12        14        10        10        8            9          8          8            11          7             

Samhall totalt 2 308      2 109    2 080    1 811    1 655    1 473    1 964      1 635    1 786    1 827      1 562      2 158       
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Tabell 5. Andel (procent) nya deltagare i subventionerade anställningar åren 2003 till augusti 2011, efter stödform och födelseland.  

 
Not. Registrering av annat födelseland än Sverige saknas för åren 2000-2002. 
* 2011 avser januari t.o.m. augusti 
** 2011 för Samhall gäller t.o.m. november. Källa: Arbetsförmedlingens statistik 

Subventionerad anställning Födelseland 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag Sverige 98          85          84          84          84          82          81          81          82          

Norden utom Sverige 1            4            4            3            4            3            3            3            3            
Europa förutom norden 1            4            4            4            4            5            5            5            5            
Övriga länder 1            7            7            8            8            10          11          11          10          

Lönebidrag Totalt 14 577   15 497   22 333   22 875   19 810   18 812   15 621   18 601   12 581   
OSA Sverige 97          78          80          78          79          80          79          81          78          

Norden utom Sverige 1            8            7            7            7            6            6            5            6            
Europa förutom norden 1            5            5            6            5            4            5            4            5            
Övriga länder 1            10          8            9            8            10          10          10          10          

Offentligt skyddat arbete, OSA Totalt 2 191     1 905     2 300     2 113     2 125     1 858     1 628     1 742     1 158     
Utvecklingsanställning Sverige 76          77          78          79          82          84          

Norden utom Sverige 4            3            3            3            2            2            
Europa förutom norden 6            7            6            6            5            6            
Övriga länder 14          13          13          11          11          9            

Utvecklingsanställning Totalt 1 390     3 701     2 712     2 386     3 485     2 543     
Trygghetsanställning Sverige 82          84          85          85          84          86          

Norden utom Sverige 4            3            3            3            3            3            
Europa förutom norden 6            4            4            3            5            4            
Övriga länder 8            9            8            9            8            7            

Trygghetsanställning Totalt 561        3 854     4 891     6 079     6 549     4 330     
Samhall Sverige 94          65          68          68          67          66          65          69          64          

Norden utom Sverige 1            5            5            6            6            5            6            5            5            
Europa förutom norden 2            10          11          9            10          10          11          10          11          
Övriga länder 3            20          16          16          17          19          18          16          21          

Samhall totalt 1 811     1 655     1 473     1 964     1 635     1 786     1 827     1 562     2158**
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Forts. 

 
* 2011 avser januari t.o.m. augusti.  
 
 
 

Subventionerad anställning Födelseland 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Särskilt anställningsstöd Sverige 93          81          82          80          77          72          68          67          70          

Norden utom Sverige 2            5            5            5            4            4            3            3            3            
Europa förutom norden 2            6            5            6            6            7            8            8            8            
Övriga länder 3            8            8            8            13          17          20          22          20          

Särskilt anställningsstöd Totalt 2 899     6 376     5 219     4 242     3 568     6 870     4 280     4 168     3 600     
Instegsjobb Sverige 3            4            3            1            1            

Norden utom Sverige 0            -         0            -         -         
Europa förutom norden 17          14          11          11          11          
Övriga länder 80          82          86          87          88          

Instegsjobb Totalt 432        3 119     4 750     5 094     3 384     
Nystartsjobb Sverige 69          65          60          62          60          

Norden utom Sverige 2            3            2            2            2            
Europa förutom norden 9            10          9            10          10          
Övriga länder 20          23          29          27          28          

Nystartsjobb Totalt 17 872   16 210   22 170   43 545   31 037   
Särskilt nystartsjobb Sverige 89          86          87          84          

Norden utom Sverige 3            4            3            3            
Europa förutom norden 3            4            3            3            
Övriga länder 5            7            8            10          

Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541     1 214     543        166        
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Tabell 6. Andel (procent) nya deltagare i subventionerade anställningar åren 2000 till juni 2011, efter stödform och utbildningsnivå. 

 

* 2011 avser januari t.o.m. augusti.  
** 2011 för Samhall gäller t.o.m. november. Källa: Arbetsförmedlingens statistik 

Subventionerad anställning Utbildningsnivå 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag Förgymnasial 43          46        45        43        42        41        39          38        38        37          37          37           

Gymnasial utbildning 51          46        46        46        47        47        49          48        49        49          49          50           
Eftergymnasial 6            8          9          10        11        12        12          14        13        14          14          13           

Lönebidrag Totalt 10 876    15 001  16 186  14 577  15 497  22 333  22 875    19 810  18 812  15 621    18 601    12 581     
OSA Förgymnasial 60          60        59        58        58        55        56          52        51        48          51          49           

Gymnasial utbildning 37          35        35        35        35        39        36          38        39        43          41          43           
Eftergymnasial 3            4          6          7          7          6          7            9          9          9            8            8             

OSA Totalt 1 798      2 292    2 218    2 191    1 905    2 300    2 113      2 125    1 858    1 628      1 742      1 158       
Utvecklingsanställning Förgymnasial 44          42        36        35          35          34           

Gymnasial utbildning 47          46        49        48          48          51           
Eftergymnasial 9            12        15        17          16          15           

Utvecklingsanställning Totalt 1 390      3 701    2 712    2 386      3 485      2 543       
Trygghetsanställning Förgymnasial 42          42        42        42          40          38           

Gymnasial utbildning 48          47        48        48          49          51           
Eftergymnasial 9            11        10        10          11          11           

Trygghetsanställning Totalt 561        3 854    4 891    6 079      6 549      4 330       
Samhall Förgymnasial utbildning 48          50        50        48        49        48        47          46        47        46          44          45           

Gymnasial utbildning 43          40        41        42        42        43        42          42        43        44          46          44           
Eftergymnasial 8            10        10        11        9          9          11          13        10        11          10          11           

Samhall totalt 2 308      2 109    2 080    1 811    1 655    1 473    1 964      1 635    1 786    1 827      1 562      2158**
Särskilt anställningsstöd Förgymnasial 43          51        50        40        37        35        36          38        35        34          32          32           

Gymnasial utbildning 38          38        36        44        45        45        44          43        44        45          50          52           
Eftergymnasial 18          12        14        17        18        20        20          20        21        20          18          16           

Särskilt anställningsstöd Totalt 125        1 749    497       2 899    6 376    5 219    4 242      3 568    6 870    4 280      4 168      3 600       
Instegsjobb Förgymnasial 42        42        43          42          44           

Gymnasial utbildning 35        31        30          33          30           
Eftergymnasial 23        27        28          25          26           

Instegsjobb Totalt 432       3 119    4 750      5 094      3 384       
Nystartsjobb Förgymnasial 29        30        30          27          29           

Gymnasial utbildning 49        45        46          49          49           
Eftergymnasial 22        24        24          24          23           

Nystartsjobb Totalt 17 872  16 210  22 170    43 545    31 037     
Särskilt nystartsjobb Förgymnasial 23        23          20          26           

Gymnasial utbildning 48        47          50          52           
Eftergymnasial 29        30          29          22           

Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541    1 214      543        166          
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Tabell 7. Andel (procent) nya deltagare i subventionerad anställning åren 
2000 till augusti 2011, efter stödform och inskrivningstid vid 
Arbetsförmedlingen vid programmets påbörjande. 

 
* 2011 avser januari t.o.m. augusti.  
** 2011 för Samhall gäller t.o.m. november. Källa: Arbetsförmedlingens statistik 
 
  

Anställning med stöd År < 3mån 3-6 mån 6-12 mån 1-2 år > 2 år Totalt
2000 22             7            12          16          43             10 876     
2001 19             7            11          14          48             15 001     
2002 18             6            12          16          47             16 186     
2003 16             7            11          17          49             14 577     
2004 16             7            13          17          47             15 497     
2005 13             6            12          18          51             22 333     
2006 12             6            13          21          47             22 875     
2007 11             6            12          19          53             19 810     
2008 11             5            11          17          56             18 812     
2009 10             6            11          17          56             15 621     
2010 9               6            13          20          53             18 601     
2011* 9               5            11          20          55             12 581     
2000 23             9            15          16          37             1 798        
2001 21             9            14          17          39             2 292        
2002 17             9            16          17          40             2 218        
2003 18             9            16          18          38             2 191        
2004 16             7            13          16          49             1 905        
2005 11             8            13          15          53             2 300        
2006 13             8            17          19          43             2 113        
2007 10             7            16          20          48             2 125        
2008 12             9            15          17          47             1 858        
2009 9               7            16          19          49             1 628        
2010 8               7            16          24          45             1 742        
2011* 8               7            14          24          48             1 158        
2006 10             8            16          27          39             1 390        
2007 10             8            16          25          40             3 701        
2008 9               8            18          23          42             2 712        
2009 9               9            22          26          33             2 386        
2010 9               7            24          27          33             3 485        
2011* 9               7            19          28          37             2 543        
2006 10             3            10          14          63             561           
2007 6               3            7            15          69             3 854        
2008 3               1            4            11          80             4 891        
2009 2               1            3            9            85             6 079        
2010 3               2            4            10          82             6 549        
2011* 3               1            3            11          82             4 330        

< 6 mån > 6 mån
SAMHALL 2000 46          54          2 308     

2001 46          54          2 109     
2002 45          55          2 080     
2003 48          52          1 811     
2004 27          73          1 655     
2005 28          72          1 473     
2006 25          75          1 964     
2007 21          79          1 635     
2008 17          83          1 786     
2009 20          80          1 827     
2010 18          82          1 562     
2011** 17          83          2 158     

Lönebidrag

Offentligt skyddat arbete, 
OSA

Utvecklingsanställning

Trygghetsanställning
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Forts. 

 
* 2011 avser januari t.o.m. augusti.  
 
  

Anställning med stöd År < 3mån 3-6 mån 6-12 mån 1-2 år > 2 år Totalt
Särskilt anställningsstöd 2000 4               3            4            9            80             125           

2001 0               1            2            5            91             1 749        
2002 1               1            2            9            88             497           
2003 1               1            2            8            88             2 899        
2004 1               1            3            9            85             6 376        
2005 1               1            3            10          86             5 219        
2006 1               1            2            8            89             4 242        
2007 1               1            2            8            88             3 568        
2008 2               2            4            14          79             6 870        
2009 1               2            5            16          76             4 280        
2010 2               1            4            25          68             4 168        
2011* 1               2            5            16          76             3 600        

Instegsjobb 2007 48             19          28          5            0                432           
2008 41             17          23          17          3                3 119        
2009 36             18          23          20          4                4 750        
2010 32             19          27          18          4                5 094        
2011* 28             20          27          21          4                3 384        

Nystartsjobb 2007 9               4            13          34          40             17 872     
2008 7               3            11          23          55             16 210     
2009 7               4            17          25          47             22 170     
2010 6               3            16          42          33             43 545     
2011* 6               4            15          34          42             31 037     

Särskilt nystartsjobb 2008 21             9            26          30          15             1 541        
2009 12             7            25          37          19             1 214        
2010 6               5            16          30          43             543           
2011* 4               5            15          23          53             166           

Jobb- och utvecklingsgarantin 2009 0               0            1            4            95             12 609     
Fas 3 2010 3               1            1            5            90             19 325     

2011* 5               1            2            5            86             9 338        
Arbetspraktik 2000 17             11          16          20          36             81 603     

2001 20             12          16          17          35             55 066     
2002 23             15          18          17          27             50 832     
2003 18             13          18          19          32             28 222     
2004 20             16          20          21          24             52 804     
2005 17             15          20          22          26             45 519     
2006 18             14          20          23          26             45 259     
2007 19             12          16          20          33             15 553     
2008 21             16          20          20          23             6 928        
2009 23             18          26          17          16             31 795     
2010 20             16          25          23          17             46 731     
2011* 18             16          23          24          20             10 613     
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2.2 Deltagare i subventionerade anställningar  
 
2.2.1 Kort beskrivning av vad statistiken visar 
 
Figur 1 visar antalet kvarstående i subventionerad anställning i slutet av 
varje månad under åren 2000 till juli 2011. Diagrammet visar att det framför 
allt är nystartsjobben och trygghetsanställningarna och har ökat i omfattning 
under perioden, dvs. stödformer som infördes åren 2006 och 2007. Även 
instegsjobben och utvecklingsanställningarna ökade men på en lägre nivå. 
Det särskilda anställningsstödet ökade i omfattning fram till 2005 för att 
sedan minska. Under denna period har dock regelverket för stödet föränd-
rats. Lönebidragen uppvisar en ökning fram till 2007 och därefter en minsk-
ning. Tabell 8 visar det genomsnittliga antalet kvarstående i olika subventio-
nerade anställningar från år 2000 fram till idag.  
 
I de följande tabellerna redovisas data för unika deltagare som någon gång 
under året har haft en subventionerad anställning inom respektive stödform. 
Antalet personer med subventionerad anställning mätt på detta sätt är något 
högre än det genomsnittliga antalet kvarstående deltagare per månad.  
 
Tabell 9 visar könsfördelningen bland de anställda med stöd. Andelen män 
var år 2010 högre än andelen kvinnor inom alla stödformer utom inom det 
särskilda nystartsjobbet där andelen kvinnor var högre än andelen män. 
Andelen kvinnor var lägst inom offentligt skyddat arbete. Andelen kvinnor 
har ökat något inom flertalet stödformer under perioden 2000 till 2010. 
Särskilt tydlig är denna utveckling inom instegsjobben.  
 
Tabell 10 visar åldersfördelningen bland anställda med stöd inom de olika 
stödformerna. Av tabellen framgår att andelen yngre än 29 år var störst 
inom instegsjobben år 2010. Denna andel är också något större i nystarts-
jobb och i utvecklingsanställning än i övriga stödformer. Andelen över 55 år 
är störst inom särskilt anställningsstöd, offentligt skyddat arbete, lönebidrag 
och trygghetsanställning. Andelen 55 år och äldre har minskat relativt kraf-
tigt inom det särskilda anställningsstödet som följd av förändringar i regel-
verket bl.a. avseende målgruppen för stödet. 
 
Tabell 11 visar andelen med funktionsnedsättning som medför nedsatt 
arbetsförmåga bland dem med subventionerad anställning. Bland de stöd-
former som inte riktar sig mot personer med funktionsnedsättning finns den 
största andelen med funktionsnedsättning inom det särskilda nystartsjobbet. 
Inom instegsjobben är andelen med funktionsnedsättning liten. Andelen 
med funktionsnedsättning ökade främst inom det särskilda anställnings-
stödet samt något inom nystartsjobben under den studerade perioden.  
 
Tabell 12 beskriver vilken funktionsnedsättning deltagarna i insatserna har. 
Den vanligaste funktionsnedsättningen år 2010 var olika slags rörelsehinder. 
Inom offentligt skyddat arbete var socialmedicinska funktionsnedsättningar 
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vanligast följt av psykiska funktionsnedsättningar. Inom särskilt nystarts-
jobb och utvecklingsanställningar utgör psykiska funktionsnedsättningar en 
något större andel än andelen med rörelsehinder. Trygghetsanställningar 
hade marginellt fler deltagare med intellektuella funktionsnedsättningar än 
med rörelsehinder och utvecklingsanställningar hade något större andel med 
psykiska funktionsnedsättningar. De psykiska funktionsnedsättningarna 
ökade under perioden inom lönebidrag, offentligt skyddat arbete och ut-
vecklingsanställning, liksom inom särskilt nystartsjobb  
 
Andelen utlandsfödda bland deltagarna varierade betydligt mellan stödfor-
merna. Utöver instegsjobben som riktar sig mot denna grupp, var andelen 
relativt hög inom nystartsjobben, dock inte inom särskilt nystartsjobb, och 
som lägst inom anställningar med lönebidrag och trygghetsanställningar (se 
tabell 13). Andelen utlandsfödda ökade under perioden 2000 till 2010 inom 
lönebidrag, nystartsjobben och särskilt anställningsstöd och minskade något 
inom utvecklingsanställningar. 
 
Tabell 14 visar utbildningsnivån bland de anställda med stöd. Andelen an-
ställda med förgymnasial utbildning som högsta utbildning är högst inom 
offentligt skyddat arbete, instegsjobb och trygghetsanställningar. Den högsta 
andelen med eftergymnasial utbildning finns inom instegsjobb och inom 
nystartsjobb år 2010. Andelen med förgymnasial utbildning minskade inom 
flertalet stödformer dock inte inom instegsjobb, särskilt nystartsjobb och 
nystartsjobb. Andelen med eftergymnasial utbildning ökade något inom 
flertalet insatser under perioden. 
 
Tabell 15 visar hur länge de med subventionerade anställningar har varit 
inskrivna vid Arbetsförmedlingen vid insatsens början. Inskrivningstiderna 
avser inskrivning i alla sökandekategorier vid Arbetsförmedlingen, dvs. 
även kategorier som inte avser arbetslöshet och deltagande i program med 
aktivitetsstöd. Inskrivningstiden bryts när personer lämnar (avaktualiseras 
från) Arbetsförmedlingen. För år 2010 framgår att en majoritet av deltagar-
na hade en inskrivningstid på minst ett år och att instegsjobben där andelen 
med kort inskrivningstid är störst. Andelen med inskrivningstider längre än 
två år var störst inom trygghetsanställning och inom det särskilda anställ-
ningsstödet, följt av lönebidrag och offentligt skyddat arbete. Andelen var 
lägst inom instegsjobb, särskilt nystartsjobb och utvecklingsanställningar. 
Andelen med inskrivningstider längre än två år ökade inom lönebidrag, 
offentligt skyddat arbete, trygghetsanställning och särskilt nystartsjobb och 
minskade inom övriga stödformer under perioden.  
 
Tabell 16 till 18 visar antalet och andelen deltagare som arbetar deltid. 
Kvinnor arbetar oftare deltid än män och de över 25 år arbetar oftare deltid 
än de som är yngre. Andelen som arbetar deltid är högst inom särskilt ny-
startsjobb.   
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Tabell 19 visar hur stor andel av deltagarna i de subventionerade anställ-
ningarna som har fått hjälpmedel, personligt biträde eller tagit del av särskilt 
introduktions- och uppföljningsstöd (SIUS). Tabellen visar att andelen som 
har personligt biträde och andelen som får hjälpmedel eller SIUS är liten. 
Andelen som har personligt biträde är högst inom lönebidragen där den upp-
går till runt 10 procent.  
 
Slutligen redovisas en jämförelsegrupp som består av antal kvarstående 
arbetslösa och i program med aktivitetsstöd i genomsnitt under året fördelat 
efter inskrivningstid, ålder, kön, funktionsnedsättning (ja/nej), typ av funk-
tionsnedsättning, födelseland och utbildningsnivå (tabell 20).  
 
2.2.2 Definitioner av data 
 
Det genomsnittliga antalet kvarstående i respektive subventionerad anställ-
ning baserar sig på månadsvisa tvärsnitt av dem som var inskrivna i slutet av 
respektive månad. 
 
Antalet deltagare har valts ut den siste respektive månad och de har bara 
räknats en gång under ett år och stödform. Eftersom måttet fångar flertalet 
deltagare som någon gång under ett år har deltagit i den aktuella stödformen 
(ej de som både har fått och avslutat ett stöd inom en och samma månad) så 
kommer antalet deltagare att vara fler än det genomsnittliga antalet kvar-
stående deltagare. I tabell 21 redovisas en jämförelsegrupp av antal deltaga-
re i arbetspraktik eller jobb- och utvecklingsgarantin som är framtagen på 
motsvarande sätt.  
 
Uppgifterna för Samhall har Arbetsförmedlingen inhämtat från Samhall och 
gäller antal deltagare den 31 december varje år.  
 
Uppgifterna i tabell 19 om hjälpmedel m.m. kommer från Arbetsförmed-
lingens register ärendefakta.  
 
I tabell 20 redovisas antal kvarstående arbetslösa och i program med akti-
vitetsstöd i genomsnitt under året fördelat efter inskrivningstid, ålder, kön, 
funktionsnedsättning (ja/nej), typ av funktionsnedsättning, födelseland och 
utbildningsnivå.  
 
2.2.3 Tabeller och figurer 
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Figur 1. Genomsnittligt antal kvarstående i nuvarande subventionerade anställningar per månad, januari 2000 till juli 2011. 
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Tabell 8. Genomsnittligt antal kvarstående deltagare i subventionerade anställningar, åren 2000 till 2010.  

 
* Uppgifterna avser antal personer som var kvar i Samhall den 31 december respektive år. Källa Samhall. 

Årsgenomsnitt för kvarstående vid månadsslut 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Nuvarande subventionerade anställningar
Instegsjobb 196 1170 2414 2729
Särskilt anställningsstöd 42 1396 1813 1749 6428 10395 9381 5976 5896 4334 2958
Nystartsjobb 8566 15072 17485 32150
Särskilt nystartsjobb 684 1578 1310
Lönebidrag 48540 51099 54684 56435 55113 57438 59957 59525 57125 50580 46738
Utvecklingsanställning 552 2490 2524 1908 2463
Trygghetsanställning 224 2498 6019 9914 13908
Offentligt skyddat arbete, OSA 5276 5675 6093 6128 5880 5401 5123 4944 4735 4449 4446
Totalt nuvarande subventionerade anställningar 53858 58170 62590 64312 67422 73234 75237 84194 93224 92662 106703
Tidigare subventionerade anställningar under perioden
Akademikerjobb 7 2
Allmänt anställningsstöd 5869 3672 2944 3397 3668 4313 5516 919
Anställningsstöd för långtidssjukskrivna 4 10 1
Förstärkt anställningsstöd (2-årsinskr) 8925 10900 7987 6749 7883 9716 10732 4278 329
Förstärkt anställningsstöd (4-årsinskr) 344 2162 3981 4244 2524 619
Individuellt anställningsstöd 302 1
Nystartsjobb, deltids- och timanställd 165 187 2
Plusjobb 10945 18327 6893
Resursarbete i offentlig verksamhet 182
Utbildningsvikariat 1089 539
Totalt tidigare subventionerade anställningar 15621 16735 14912 14390 14076 14648 28287 24069 7397 188 2

Totalt subventionerade anställningar 2000-2011 69479 74905 77502 78702 81497 87883 103524 108263 100621 92850 106705

Samhall* 26643 25328 24386 22583 21946 20683 21219 19394 19383 19141 18414
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Tabell 9. Andel (procent) deltagare i subventionerade anställning för åren 2000 till 2011, efter stödform och kön. 

 
* 2011 avser januari tom augusti. 
Not. Antalsuppgifterna i tabellen visar unika individer som någon gång under respektive år varit inskrivna i en viss stödform. Med detta mått blir antalet individer fler än i 
föregående tabell 8. 
  

Subventionerad anställning Kön 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag Kvinnor 39           39           39           39           38           38           39           39              40              40              41              40              

Män 61           61           61           61           62           62           61           61              60              60              59              60              
Lönebidrag Totalt 57 300    61 784    65 880    66 621    66 623    71 069    72 926    72 016       69 666       63 313       59 332       53 779       
 OSA Kvinnor 22           23           24           24           24           25           26           27              28              28              28              28              

Män 78           77           76           76           76           75           74           73              72              72              72              72              
 OSA Totalt 6 826      7 443      7 800      7 795      7 285      6 917      6 576      6 423         6 197         5 684         5 726         5 194         
Utvecklingsanställning Kvinnor 42           41              42              44              44              45              

Män 58           59              58              56              56              55              
Utvecklingsanställning Totalt 1 390      4 845         5 240         4 043         5 059         4 998         
Trygghetsanställning Kvinnor 34           36              36              37              38              38              

Män 66           64              64              63              62              62              
Trygghetsanställning Totalt 561         4 323         8 340         12 865       17 048       19 071       
Särskilt anställningsstöd Kvinnor 30           41           42           40           37           37           36           38              41              43              40              37              

Män 70           59           58           60           63           63           64           62              59              57              60              63              
Särskilt anställningsstöd Totalt 125         1 932      2 178      4 577      10 554    13 975    13 286    10 109       11 130       9 081         6 638         6 230         
Instegsjobb Kvinnor 26              29              33              37              40              

Män 74              71              67              63              60              
Instegsjobb Totalt 432            3 407         6 155         6 869         5 415         
Nystartsjobb Kvinnor 33              36              38              36              35              

Män 67              64              62              64              65              
Nystartsjobb Totalt 17 871       26 492       33 274       59 964       64 288       
Särskilt nystartsjobb Kvinnor 56              60              60              59              

Män 44              40              40              41              
Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541         2 284         1 794         1 028         
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Tabell 10. Andel (procent) deltagare i subventionerade anställning åren 2000 till 2011, efter stödform och ålder. 

 
 
Not. 2011 avser januari tom augusti.   

Subventionerad anställning Ålder 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag -24 3           3           3           3           3           4           4           4             4             4             5             5             

25-29 11         11         10         10         10         10         10         10           9             9             10           10           
30-54 61         60         59         58         58         57         57         57           56           55           55           54           
55- 25         26         27         29         29         29         29         30           31           32           31           30           

Lönebidrag Totalt 57 300   61 784   65 880   66 621   66 623   71 069   72 926   72 016     69 666     63 313     59 332     53 779     
 OSA -24 2           3           3           3           3           3           3           4             4             3             4             4             

25-29 9           9           9           9           10         10         9           9             10           10           10           10           
30-54 68         66         63         61         60         59         58         58           56           57           56           57           
55- 21         23         25         26         27         28         29         29           30           31           30           30           

 OSA Totalt 6 826     7 443     7 800     7 795     7 285     6 917     6 576     6 423       6 197       5 684       5 726       5 194       
Utvecklingsanställning -24 14         12           12           14           17           19           

25-29 16         16           16           16           17           18           
30-54 58         58           56           55           53           51           
55- 12         14           15           14           14           12           

Utvecklingsanställning Totalt 1 390     4 845       5 240       4 043       5 059       4 998       
Trygghetsanställning -24 13         10           7             5             5             5             

25-29 16         14           13           13           12           12           
30-54 47         54           54           54           54           53           
55- 23         23           26           28           29           30           

Trygghetsanställning Totalt 561       4 323       8 340       12 865     17 048     19 071     
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Forts. 

 
  

Subventionerad anställning Ålder 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Särskilt anställningsstöd -24 2           0           -         0           0           0           0           0             1             2             8             12           

25-29 3           0           0           3           4           4           3           3             7             10           14           16           
30-54 9           1           0           27         36         35         34         32           39           46           47           45           
55- 86         99         100       69         59         61         63         64           52           42           31           28           

Särskilt anställningsstöd Totalt 125       1 932     2 178     4 577     10 554   13 975   13 286   10 109     11 130     9 081       6 638       6 230       
Instegsjobb -24 20           17           18           16           16           

25-29 42           40           42           43           44           
30-54 36           42           39           40           39           
55- 1             1             1             1             2             

Instegsjobb Totalt 432         3 407       6 155       6 869       5 415       
Nystartsjobb -24 17           11           11           14           12           

25-29 19           18           18           20           19           
30-54 47           50           48           47           48           
55- 17           21           23           19           20           

Nystartsjobb Totalt 17 871     26 492     33 274     59 964     64 288     
Särskilt nystartsjobb -24 2             2             2             3             

25-29 12           11           10           10           
30-54 71           70           70           65           
55- 15           17           18           22           

Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541       2 284       1 794       1 028       
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Tabell 11. Andel (procent) deltagare i subventionerade anställning för åren 2000 till 2011, efter stödform och funktionsnedsättning. 

 
*2011 avser januari tom augusti.  
Not. Utan funktionsnedsättning innebär att det för personerna inte har registrerats någon kod för funktionsnedsättning som innebär nedsättning av arbetsförmågan. De som är 
inskrivna vid Arbetsförmedlingen måste ge sitt medgivande till att uppgifter om funktionsnedsättning registreras. Det är inte alla med funktionsnedsättning som ger sitt medgivande 
till detta, vilket kan förklara att det är någon eller några procentenheter som saknar funktionsnedsättning inom de stödformer som riktar sig till personer med funktionsnedsättning. 
  

Subventionerad anställning Förekomst av 
funktionsnedsättning 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*

Nystartsjobb Utan funktionsnedsättning 87             86             82             85             85             
Med funktionsnedsättning 13             14             18             15             15             

Nystartsjobb Totalt 17 871     26 492     33 274     59 964     64 288     
Särskilt nystartsjobb Utan funktionsnedsättning 38             36             34             32             

Med funktionsnedsättning 62             64             66             68             
Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541        2 284        1 794        1 028        
Särskilt anställningsstöd Utan funktionsnedsättning 84             88             87             81             77             77             77             77             76             76             79             81             

Med funktionsnedsättning 16             12             13             19             23             23             23             23             24             24             21             19             
Särskilt anställningsstöd Totalt 125           1 932        2 178        4 577        10 554     13 975     13 286     10 109     11 130     9 081        6 638        6 230        
Instegsjobb Utan funktionsnedsättning 100           100           100           100           100           

Med funktionsnedsättning -             0                0                0                0                
Instegsjobb Totalt 432           3 407        6 155        6 869        5 415        
Lönebidrag Utan funktionsnedsättning 1                1                1                1                1                1                1                1                0                1                1                1                

Med funktionsnedsättning 99             99             99             99             99             99             99             99             100           99             99             99             
Lönebidrag Totalt 57 300     61 784     65 880     66 621     66 623     71 069     72 926     72 016     69 666     63 313     59 332     53 779     
OSA Utan funktionsnedsättning 3                3                3                2                2                3                2                2                2                2                2                2                

Med funktionsnedsättning 97             97             97             98             98             97             98             98             98             98             98             98             
OSA Totalt 6 826        7 443        7 800        7 795        7 285        6 917        6 576        6 423        6 197        5 684        5 726        5 194        
Utvecklingsanställning Utan funktionsnedsättning 0                1                1                1                1                1                

Med funktionsnedsättning 100           99             99             99             99             99             
Utvecklingsanställning Totalt 1 390        4 845        5 240        4 043        5 059        4 998        
Trygghetsanställning Utan funktionsnedsättning 1                0                0                0                0                0                

Med funktionsnedsättning 99             100           100           100           100           100           
Trygghetsanställning Totalt 561           4 323        8 340        12 865     17 048     19 071     
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Tabell 12. Andel (procent) deltagare i subventionerade anställning för åren 2000 till 2011, efter stödform samt funktionsnedsättning 

 
* 2011 avser januari tom augusti. 
 
  

Subventionerad anställning Typ av funktionsnedsättning 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag Rörelsehinder 45         45         44         44         44         43         43         43         43         43         42         41         

Psykiskt funktionshinder 9           9           9           10         10         11         12         13         14         14         15         16         
Socialmedicinskt funktionshinder 8           9           9           8           8           9           9           8           8           8           9           9           
Intellektuellt, inlärningssvårigheter 9           10         11         11         12         12         13         13         13         13         14         14         
Övrigt 27         27         26         25         25         24         23         22         22         21         20         19         
inget funktionshinder angivet 1           1           1           1           1           1           1           1           0           1           1           1           

Lönebidrag Totalt 57 300  61 784  65 880  66 621  66 623  71 069  72 926  72 016  69 666  63 313  59 332  53 779  
 OSA Rörelsehinder 6           7           7           7           7           7           7           7           8           7           7           7           

Psykiskt funktionshinder 12         13         14         15         16         17         17         18         18         19         20         20         
Socialmedicinskt funktionshinder 66         64         62         60         59         57         57         56         55         54         54         53         
Intellektuellt, inlärningssvårigheter 6           7           8           9           9           9           10         11         11         11         12         13         
Övrigt 7           7           7           7           7           6           6           6           6           6           5           5           
inget funktionshinder angivet 3           3           3           2           2           3           2           2           2           2           2           2           

 OSA Totalt 6 826    7 443    7 800    7 795    7 285    6 917    6 576    6 423    6 197    5 684    5 726    5 194    
Utvecklingsanställning Rörelsehinder 28         28         28         27         25         24         

Psykiskt funktionshinder 18         21         24         27         28         28         
Socialmedicinskt funktionshinder 17         16         14         15         15         15         
Intellektuellt, inlärningssvårigheter 19         19         18         17         19         21         
Övrigt 18         17         15         14         13         12         
inget funktionshinder angivet 0           1           1           1           1           1           

Utvecklingsanställning Totalt 1 390    4 845    5 240    4 043    5 059    4 998    
Trygghetsanställning Rörelsehinder 19         23         24         27         29         29         

Psykiskt funktionshinder 17         19         19         18         18         18         
Socialmedicinskt funktionshinder 11         9           8           7           6           6           
Intellektuellt, inlärningssvårigheter 37         32         33         31         29         29         
Övrigt 15         17         16         18         18         18         
inget funktionshinder angivet 1           0           0           0           0           0           

Trygghetsanställning Totalt 561       4 323    8 340    12 865  17 048  19 071  
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Forts. 

 
* 2011 avser januari tom augusti. 
 
 
 
  

Subventionerad anställning Typ av funktionsnedsättning 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Särskilt anställningsstöd Rörelsehinder 9           7           8           9           10         11         10         11         12         12         10         8           

Psykiskt funktionshinder 2           0           0           1           2           2           2           2           2           3           3           3           
Socialmedicinskt funktionshinder 2           0           0           1           2           2           2           1           2           2           2           2           
Intellektuellt, inlärningssvårigheter -         0           0           1           2           2           2           1           2           2           2           3           
Övrigt 4           4           5           6           7           8           7           7           6           6           5           4           
inget funktionshinder angivet 84         88         87         81         77         77         77         77         76         76         79         81         

Särskilt anställningsstöd Totalt 125       1 932    2 178    4 577    10 554  13 975  13 286  10 109  11 130  9 081    6 638    6 230    
Instegsjobb Rörelsehinder 0           0           0           0           

Psykiskt funktionshinder 0           0           0           0           
Socialmedicinskt funktionshinder 0           0           0           -         
Intellektuellt, inlärningssvårigheter 0           0           0           0           
Övrigt 0           0           0           0           
inget funktionshinder angivet 100       100       100       100       100       

Instegsjobb Totalt 432       3 407    6 155    6 869    5 415    
Nystartsjobb Rörelsehinder 6           7           8           7           7           

Psykiskt funktionshinder 2           2           3           3           3           
Socialmedicinskt funktionshinder 1           1           2           1           2           
Intellektuellt, inlärningssvårigheter 1           1           1           1           1           
Övrigt 3           3           4           3           3           
inget funktionshinder angivet 87         86         82         85         85         

Nystartsjobb Totalt 17 871  26 492  33 274  59 964  64 288  
Särskilt nystartsjobb Rörelsehinder 26         25         25         25         

Psykiskt funktionshinder 24         27         28         29         
Socialmedicinskt funktionshinder 1           1           1           0           
Intellektuellt, inlärningssvårigheter 1           1           2           2           
Övrigt 10         10         11         11         
inget funktionshinder angivet 38         36         34         32         

Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541    2 284    1 794    1 028    
S b ti d  Rö l hi d                                                                                                 
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Tabell 13. Andel (procent) deltagare i subventionerade anställning för åren 2000 till 2011, efter stödform och födelseland 

 
* 2011 avser januari tom augusti. 
Not: uppgift om födelseland registrerades inte före år 2003 
  

Subventionerad anställning Födelseland 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag Sverige 89           86           86           86           86              85              84              84              83              

Norden utom Sverige 4             4             4             4             4                4                4                3                3                
Europa förutom norden 3             4             4             4             4                4                5                5                5                
Övriga länder 4             6             6             6             6                7                8                8                8                

Lönebidrag Totalt 66 621    66 623    71 069    72 926    72 016       69 666       63 313       59 332       53 779       
 OSA Sverige 83           79           79           78           78              79              77              78              78              

Norden utom Sverige 7             8             8             8             8                7                7                6                6                
Europa förutom norden 4             5             5             6             6                5                5                5                6                
Övriga länder 6             8             8             8             8                9                10              10              11              

 OSA Totalt 7 795      7 285      6 917      6 576      6 423         6 197         5 684         5 726         5 194         
Utvecklingsanställning Sverige 76           76              77              79              81              82              

Norden utom Sverige 4             3                3                3                3                2                
Europa förutom norden 6             7                7                6                5                5                
Övriga länder 14           13              13              12              11              10              

Utvecklingsanställning Totalt 1 390      4 845         5 240         4 043         5 059         4 998         
Trygghetsanställning Sverige 82           84              85              85              85              85              

Norden utom Sverige 4             3                3                3                3                3                
Europa förutom norden 6             4                4                4                4                4                
Övriga länder 8             9                8                8                8                8                

Trygghetsanställning Totalt 561         4 323         8 340         12 865       17 048       19 071       
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Forts. 

 
* 2011 avser januari tom augusti. 
Not: uppgift om födelseland registrerades inte före år 2003 
  

Subventionerad anställning Födelseland 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Nystartsjobb Sverige 69              66              62              62              61              

Norden utom Sverige 2                2                2                2                2                
Europa förutom norden 9                9                9                9                10              
Övriga länder 20              22              26              27              27              

Nystartsjobb Totalt 17 871       26 492       33 274       59 964       64 288       
Särskilt nystartsjobb Sverige 89              87              87              87              

Norden utom Sverige 3                3                3                3                
Europa förutom norden 3                4                3                2                
Övriga länder 5                6                7                7                

Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541         2 284         1 794         1 028         
Särskilt anställningsstöd Sverige 85           81           81           82           80              75              70              67              68              

Norden utom Sverige 4             5             5             5             4                4                4                3                3                
Europa förutom norden 5             6             6             6             6                6                7                8                8                
Övriga länder 7             8             8             7             9                14              19              22              21              

Särskilt anställningsstöd Totalt 4 577      10 554    13 975    13 286    10 109       11 130       9 081         6 638         6 230         
Instegsjobb Sverige 3                2                2                1                1                

Norden utom Sverige 0                0                0                -              -              
Europa förutom norden 17              14              12              12              11              
Övriga länder 80              84              86              87              88              

Instegsjobb Totalt 432            3 407         6 155         6 869         5 415         
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Tabell 14. Andel (procent) deltagare i subventionerade anställning för åren 2000 till 2011, efter stödform och utbildningsnivå 

 
* 2011 avser januari tom augusti. 
 
 
 
 
 

Anställning med stöd Utbildningsnivå 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*
Lönebidrag Förgymnasial utbildning 53          53          51          49          48          46          44          43            42            41            39            38            

Gymnasial utbildning 41          40          42          43          44          45          46          47            47            48            49            49            
Eftergymnasial utbildning 5            7            7            8            9            10          10          11            11            11            12            13            
Ingen uppgift 0,01       0,02       0,17       0,02       0,00       -          -          0              -            -            -            -            

Lönebidrag Totalt 57 300   61 784   65 880   66 621   66 623   71 069   72 926   72 016     69 666     63 313     59 332     53 779     
 OSA Förgymnasial utbildning 69          68          66          64          63          61          61          58            57            55            54            53            

Gymnasial utbildning 27          28          29          30          31          32          33          34            35            37            38            39            
Eftergymnasial utbildning 3            4            5            6            6            6            6            7              8              8              8              8              
Ingen uppgift 0,03       0,01       

 OSA Totalt 6 826     7 443     7 800     7 795     7 285     6 917     6 576     6 423       6 197       5 684       5 726       5 194       
Utvecklingsanställning Förgymnasial utbildning 44          42            39            35            35            35            

Gymnasial utbildning 47          46            48            49            49            50            
Eftergymnasial utbildning 9            11            13            16            16            15            

Utvecklingsanställning Totalt 1 390     4 845       5 240       4 043       5 059       4 998       
Trygghetsanställning Förgymnasial utbildning 42          42            42            42            41            40            

Gymnasial utbildning 48          47            48            48            49            49            
Eftergymnasial utbildning 9            11            10            10            10            11            

Trygghetsanställning Totalt 561        4 323       8 340       12 865     17 048     19 071     
Särskilt anställningsstöd Förgymnasial utbildning 42          50          51          43          39          38          37          39            37            36            33            33            

Gymnasial utbildning 39          38          37          42          44          44          44          42            43            43            48            51            
Eftergymnasial utbildning 19          12          12          15          17          18          19          19            20            21            18            17            

Särskilt anställningsstöd Totalt 125        1 932     2 178     4 577     10 554   13 975   13 286   10 109     11 130     9 081       6 638       6 230       
Instegsjobb Förgymnasial utbildning 42            42            43            42            43            

Gymnasial utbildning 35            31            30            32            31            
Eftergymnasial utbildning 23            27            27            27            26            

Instegsjobb Totalt 432          3 407       6 155       6 869       5 415       
Nystartsjobb Förgymnasial utbildning 29            29            30            28            28            

Gymnasial utbildning 49            46            45            48            48            
Eftergymnasial utbildning 22            24            25            24            24            

Nystartsjobb Totalt 17 871     26 492     33 274     59 964     64 288     
Särskilt nystartsjobb Förgymnasial utbildning 23            23            23            23            

Gymnasial utbildning 48            48            48            51            
Eftergymnasial utbildning 29            29            29            26            

Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541       2 284       1 794       1 028       
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Tabell 15. Andel (procent) deltagare i subventionerade anställning för åren 2000 till 2010, efter stödform och inskrivningstid vid Arbetsförmedlingen 
när anställningen påbörjades. 

 
* 2011 avser januari tom augusti.  
 
forts 

Subventionerad 
anställning

Inskrivningstid 
före anställning 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*

Lönebidrag < 3 mån 44         38         34         31         32         27         23         21         19         17         15         13         
3-6 mån 6           6           6           6           6           6           6           6           5           5           5           5           
6-12 mån 10         10         10         10         10         11         11         11         10         10         11         11         
1-2 år 13         13         14         14         14         15         16         17         16         16         17         18         
> 2 år 28         33         36         38         39         42         44         47         49         51         52         53         

Lönebidrag Totalt 57 300  61 784  65 880  66 621  66 623  71 069  72 926  72 016  69 666  63 313  59 332  53 779  
 OSA < 3 mån 36         32         28         26         26         22         19         16         15         13         12         11         

3-6 mån 7           7           7           8           7           7           7           7           7           7           6           7           
6-12 mån 13         13         14         14         13         13         14         14         14         14         14         14         
1-2 år 15         15         15         16         15         15         16         17         16         17         19         19         
> 2 år 29         32         35         37         39         43         45         48         48         49         49         50         

 OSA Totalt 6 826    7 443    7 800    7 795    7 285    6 917    6 576    6 423    6 197    5 684    5 726    5 194    
Utvecklingsanställning < 3 mån 10         10         10         9           9           9           

3-6 mån 8           8           8           9           8           7           
6-12 mån 16         16         17         20         23         22         
1-2 år 27         25         24         25         26         27         
> 2 år 39         40         42         37         34         35         

Utvecklingsanställning Totalt 1 390    4 845    5 240    4 043    5 059    4 998    
Trygghetsanställning < 3 mån 10         6           4           3           3           3           

3-6 mån 3           3           2           1           1           1           
6-12 mån 10         7           5           4           3           3           
1-2 år 14         15         12         10         10         10         
> 2 år 63         68         76         81         83         83         

Trygghetsanställning Totalt 561       4 323    8 340    12 865  17 048  19 071  



 PM 43 
  

  2011-12-21 Dnr 2011/181-5 
 

 

 
STATSKONTORET 

 
* 2011 avser januari tom augusti. 

Subventionerad 
anställning

Inskrivningstid 
före anställning 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011*

Nystartsjobb < 3 mån 9           8           7           6           6           
3-6 mån 4           3           4           3           3           
6-12 mån 13         11         14         15         14         
1-2 år 34         28         24         37         36         
> 2 år 40         50         51         39         41         

Nystartsjobb Totalt 17 871  26 492  33 274  59 964  64 288  
Särskilt nystartsjobb < 3 mån 20         16         13         11         

3-6 mån 9           8           7           6           
6-12 mån 26         26         24         23         
1-2 år 30         33         32         29         
> 2 år 15         17         24         30         

Särskilt nystartsjobb Totalt 1 541    2 284    1 794    1 028    
Särskilt anställningsstöd < 3 mån 4           1           0           1           1           1           1           1           2           2           1           1           

3-6 mån 3           1           1           1           1           1           1           1           1           2           2           2           
6-12 mån 4           2           2           2           3           3           3           3           3           4           4           5           
1-2 år 9           5           6           8           9           9           9           9           12         14         22         20         
> 2 år 80         91         91         89         86         86         87         87         81         78         71         73         

Särskilt anställningsstöd Totalt 125       1 932    2 178    4 577    10 554  13 975  13 286  10 109  11 130  9 081    6 638    6 230    
Instegsjobb < 3 mån 48         42         38         33         30         

3-6 mån 19         17         17         18         20         
6-12 mån 28         24         23         27         27         
1-2 år 5           15         19         19         19         
> 2 år 0           2           4           4           3           

Instegsjobb Totalt 432       3 407    6 155    6 869    5 415    
S b  täll i  3 å
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Tabell 16. Deltagare i subventionerade anställningar, efter stödform och 
andel som arbetade deltid år 2009 och 2010 

 
 
 
Tabell 17. Andel kvinnor respektive män som arbetat deltid i 
subventionerade anställningar år 2009 och 2010, procent. 

 
 
Tabell 18. Deltagare i subventionerade anställningar, efter stödform och 
andel som i genomsnitt arbetade deltid år 2009 och 2010, över respektive 
under 25 år. 

 
 
  

2009 Andel deltid % 2010 Andel deltid %
Anställningsform Antal deltagare 2009 Antal deltagare 2010
Instegsjobb 6 317           40               5 674           42              
Lönebidrag 63 649         41               45 131         41              
Nystartsjobb 34 790         23               54 662         20              
OSA 5 710           16               5 323           15              
Särskilt anställningsstöd 9 473           15               4 437           13              
Särskilt nystartsjobb 2 303           63               1 354           61              
Trygghetsanställning 12 910         38               12 620         40              
Utvecklingsanställning 4 131           39               3 847           41              
Totalt 139 283       34               133 048        30              

Anställningsform år 2009 År 2010 år 2009 År 2010
Instegsjobb 55            57            32            33                
Lönebidrag 62            62            27            26                
Nystartsjobb 37            35            14            11                
OSA 33            30            10            9                  
Särskilt anställningsstöd 24            23            7              7                  
Särskilt nystartsjobb 75            73            45            42                
Trygghetsanställning 57            60            27            28                
Utvecklingsanställning 58            60            24            25                
Totalt 52            49            22            19                

Kvinnor deltid % Män deltid  %

Antal deltagareAndel deltid %Antal deltagareAndel deltid %
Anställningsform Under 25 år Under 25 år 25 år och äldre25 år och äldre
Instegsjobb 1 678        36 10 313      41
Lönebidrag 3 862        20 104 918    42
Nystartsjobb 9 758        17 79 694      21
OSA 298          10 10 735      16
Särskilt anställningsstöd 503          8 13 407      14
Särskilt nystartsjobb 58            33 3 599        63
Trygghetsanställning 932          24 24 598      40
Utvecklingsanställning 1 099        19 6 879        43
Totalt 18 188      20 254 143    33
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Tabell 19. Andel (procent) deltagare i subventionerade anställningar som 
fått hjälpmedel personligt biträde eller särskilt introduktions- och 
uppföljningssystem åren 2009 till 2011. 

 
Källa Arbetsförmedlingens ärendefakta. 
* 2011 avser januari tom augusti.  
 
 
 
  

År Anställningsform Antal 
deltagare

Personligt 
biträde

SIUS Hjälpmedel

2009 Instegsjobb 5 054        -         0,0        -         
Lönebidrag 47 093      6,9        0,9        0,7        
Nystartsjobb 29 310      0,3        0,1        -         
OSA 5 300        0,3        0,1        -         
Särskilt anställningsstöd 4 566        0,3        0,2        -         
Särskilt nystartsjobb 1 985        1,3        0,1        -         
Trygghetsanställning 10 495      -         1,1        1,4        
Utvecklingsanställning 2 772        -         0,4        -         

2010 Instegsjobb 5 674        -         -         -         
Lönebidrag 45 127      9,5        1,5        0,8        
Nystartsjobb 54 642      0,3        0,0        0,0        
OSA 5 323        0,5        0,2        -         
Särskilt anställningsstöd 4 436        0,5        0,3        0,0        
Särskilt nystartsjobb 1 354        1,3        -         -         
Trygghetsanställning 12 623      -         1,6        1,3        
Utvecklingsanställning 3 853        -         0,7        0,1        

2011* Instegsjobb 4 265        -         -         -         
Lönebidrag 32 922      11,6      1,6        0,4        
Nystartsjobb 49 000      0,4        0,1        -         
OSA 4 402        0,4        0,2        -         
Särskilt anställningsstöd 4 315        0,4        0,4        0,0        
Särskilt nystartsjobb 560          1,4        0,4        -         
Trygghetsanställning 10 156      -         1,3        0,7        
Utvecklingsanställning 3 298        -         1,2        0,0        
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Tabell 20. Jämförelsegrupp av kvarstående arbetslösa eller i program med 
aktivitetsstöd åren 2007 till oktober 2011, efter kön, ålder, funktionsned-
sättning (ja/nej), typ av funktionsnedsättning, födelseland och utbildnings-
nivå. Antal totalt och andelar i procent. 

 
* 2011 avser januari tom oktober. 
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Forts. 
 

 
* 2011 avser januari tom oktober. 
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Forts. 

* 2011 avser januari tom oktober. 
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Tabell 21. Jämförelsegrupp med deltagare inom arbetspraktik och jobb- och utvecklingsgarantin fas 3 åren 2000 till 2010, efter kön, ålder, 
funktionsnedsättning, födelseland, inskrivningstid och utbildningsnivå. Andelar, procent. 

 
* 2011 avser januari tom augusti.  
Not. Tabellen avser unika individer som någon gång under året har deltagit i arbetspraktik respektive i jobb- och utvecklingsgarantins fas 3. 
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Forts. 

 
* 2011 avser januari tom augusti.  
Not. Tabellen avser unika individer som någon gång under året har deltagit i arbetspraktik respektive i jobb- och utvecklingsgarantins fas 3. 
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3 Övergångar mellan subventionerade 
anställningar 

 
Detta avsnitt belyser följande uppdragsfrågor: 
 
• I vilken mån går programdeltagarna mellan de olika formerna av sub-

ventionerade anställningar och hur ser dessa flöden ut? 

• Hur de subventionerade anställningarna samspelar med andra arbets-
marknadspolitiska insatser vid arbetsplatser såsom sysselsättnings-
aktiviteterna inom jobb- och utvecklingsgarantins senare fas och arbets-
praktiken? 

 
3.1 Övergångar vid 90 och 180 dagar efter det att 

stödet avslutades 
 
3.1.1 Kort beskrivning av vad statistiken visar  
 
I detta avsnitt redovisas hur många av dem vars stöd för anställning har 
upphört och som efter tre (90 dagar) respektive sex (180 dagar) månader 
åter befinner sig i anställning med stöd. Uppgiften om vilka som avslutat ett 
stöd vid anställning bör tolkas med viss försiktighet. Detta eftersom det kan 
vara svårt att skilja mellan när ett stöd har upphört tillfälligt eller när det har 
avslutats mer varaktigt. Det är relativt vanligt att personer som har avslutat 
arbete med stöd efter en kortare tid återigen har arbete med stöd inom sam-
ma stödform. Denna återgång till arbete med stöd kan avse en tidigare, en 
pågående eller en ny anställning.2 Det har inte varit möjligt för oss att inom 
ramen för nuvarande uppdrag ta fram data som speglar dessa förhållanden i 
sin helhet. Därför bör data framför allt användas för att urskilja mönster i 
flöden inom och mellan olika former av subventionerade anställningar, 
snarare än att precisera den exakta volymen och innebörden av dessa över-
gångar. I de data som presenteras i det följande har vi dock valt att exklude-
ra dem som avslutade ett stöd och inom en månad påbörjade ett nytt stöd 
inom samma stödform. Detta innebär att antalet som avslutat blir något 
färre, liksom antalet återgångar till samma stödform. 
 
Fördelningen är snarlik efter tre respektive sex månader, både i absoluta 
respektive relativa tal. Antalet liksom andelen som var i arbete med stöd var 
dock högre år 2010 efter sex månader än efter tre (se tabellerna 22–25). För-
ändringen handlar framför allt om att personer återgår till stöd inom samma 
stödform ökar. 
 
                                                 
2 Att ett stöd upphör och sedan påbörjas igen för samma anställning kan t.ex. bero på att 
aktuellt uppehållstillstånd måste rekvireras från Migrationsverket innan en ny stödperiod 
kan påbörjas, att arbetsgivare inte inkommit med ansökan om ny stödperiod innan den 
föregående perioden upphörde, att den anställde är sjukskriven eller tjänstledig men även 
fortsättningsvis är anställd och återfår stödet när denna återgår i tjänst. Källa: Intervjuer 
med arbetsförmedlare under oktober 2011. 
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Andelen som efter att stödet hade avslutats på nytt befann sig i anställning 
med stöd tre månader senare varierade mellan de olika stödformerna. An-
delen var 6 procent för nystartsjobb och 56 procent för utvecklingsanställ-
ning år 2010. Sex månader efter stödet avslutades var lägsta och högsta 
andel något högre, med lägst andel i nystartsjobbet med 9,5 och högst i 
utvecklingsanställningen med 57 procent.3 Andelen som hade avaktualise-
rats till, eller var inskrivna som ombytessökande vid Samhall, var relativt 
låg för samtliga stödformer år 2010 (se tabell 23 och 25). 
 
De största absoluta övergångarna mellan subventionerade anställningar 
inom sex månader var år 2010 övergångar från lönebidrag till trygghets-
anställning, från instegsjobb till nystartsjobb, från lönebidrag till lönebidrag, 
från nystartsjobb till nystartsjobb och från särskilt anställningsstöd till 
nystartsjobb (se tabell 22 och 24). 
 
Om övergångar till subventionerade anställningar efter sex månader istället 
redovisas som andel av de som avslutade en viss stödform så blir delvis 
andra mönster synliga. Av dem som avslutat stöd för instegsjobb var an-
delen som var i nystartsjobb störst, följt av en betydligt lägre andel med nytt 
stöd för instegsjobb år 2010. För anställda som avslutat lönebidrag var 
andelen i trygghetsanställning störst efter sex månader, följt av andelen med 
lönebidrag. För nystartsjobben var andelarna övergick till annat arbete med 
stöd än nytt nystartsjobb små. För offentligt skyddat arbete var andelen med 
nytt stöd inom lönebidrag, följt av trygghetsanställning, störst. För särskilt 
anställningsstöd dominerade andelen med nytt stöd inom nystartsjobb, följt 
av lönebidrag och särskilt anställningsstöd. För särskilt nystartsjobb var 
andelen som fått nystartsjobb störst, följt av särskilt nystartsjobb och löne-
bidrag. För trygghetsanställning var andelen högst för nytt stöd för trygg-
hetsanställning följt av lönebidrag. Från utvecklingsanställningar gick störst 
andel till anställning med lönebidrag, följt av trygghetsanställning. (se tabell 
25) 
 
Vidare redovisas tabeller över hur många av dem som avslutat arbetspraktik, 
jobb- och utvecklingsgarantins fas 3, praktisk kompetensutveckling och 
prova-på-plats som tre respektive sex månader efter befinner sig i subven-
tionerad anställning efter de olika programmen (se tabell 26 och 27). I 
absoluta tal år 2010 dominerade de som lämnade arbetspraktik och efter sex 
månader hade nystartsjobb eller lönebidrag. Därefter utgjorde de som 
avslutat praktisk kompetensutveckling och övergått till nystartsjobb de 
största grupperna till antalet.  
 
3.1.2 Definitioner av data 
 
Statistiken över deltagare vars stöd för anställning har avslutats grundar sig 
på samtliga unika individer som avslutade ett stöd inom respektive stödform 
                                                 
3 De som avslutade Samhall ingår inte i denna redovisning. 
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under ett visst år. I de data som presenteras i det följande har vi valt att 
exkludera dem som avslutade ett stöd och som inom en månad påbörjade ett 
nytt stöd inom samma stödform. Detta innebär att antalet som avslutat 
liksom antalet övergångar till samma stödform blir något färre. De stödfor-
mer som påverkas mest av detta villkor, dvs. de stödformer som har störst 
andel av de avslutade som flödar tillbaka till samma stödform inom en 
månad, är trygghetsanställningen, lönebidrag, särskilt nystartsjobb samt 
offentligt skyddat arbete. 
 
3.1.3 Tabeller 
 
Tabell 22. Antal deltagare vars stöd för anställning har avslutats och som 
efter 3 månader åter har subventionerad anställning respektive de med 
övrig status, åren 2007 till 2010.  

 
 
Not. Övrig status utgörs av dem som efter tre månader inte hade arbete med stöd. ”Samhall 
avakt. och ombytessökande” utgör en mellankategori som räknas som arbete utan stöd i 
enlighet med Arbetsförmedlingens definition i statustabellerna i avsnitt 4, men som här 
urskiljs som en kategori av arbete med stöd. 
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Tabell 23. Deltagare vars stöd för anställning har avslutats, andel (procent) 
som efter 3 månader åter har subventionerad anställning respektive övrig 
status, åren 2007 till 2010.  

 
 
Not. Övrig status utgörs av dem som efter tre månader inte hade arbete med stöd. ”Samhall 
avakt. och ombytessökande” utgör en mellankategori som räknas som arbete utan stöd i 
enlighet med Arbetsförmedlingens definition i statustabellerna i avsnitt 4, men som här 
urskiljs som en kategori av arbete med stöd. 
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Tabell 24. Antal deltagare vars stöd för anställning avslutats och som efter 
6 månader åter har subventionerad anställning respektive de med övrig 
status, åren 2007 till 2010.  

 
 
Not. Övrig status utgörs av dem som efter tre månader inte hade arbete med stöd. ”Samhall 
avakt. och ombytessökande” utgör en mellankategori som räknas som arbete utan stöd i 
enlighet med Arbetsförmedlingens definition i statustabellerna i avsnitt 4, men som här 
urskiljs som en kategori av arbete med stöd. 
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Tabell 25. Deltagare vars stöd för anställning avslutats, andel (procent) 
som efter 6 månader åter har subventionerad anställning respektive övrig 
status, åren 2007 till 2010.  

 
 
Not. Övrig status utgörs av dem som efter tre månader inte hade arbete med stöd. ”Samhall 
avakt. och ombytessökande” utgör en mellankategori som räknas som arbete utan stöd i 
enlighet med Arbetsförmedlingens definition i statustabellerna i avsnitt 4, men som här 
urskiljs som en kategori av arbete med stöd. 
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Tabell 26. Antal och andel (procent) deltagare som avslutat arbetspraktik, jobb- och utvecklingsgarantin fas 3, praktisk kompetensutveckling 
eller prova-på-plats och som efter 3 månader är i subventionerad anställning respektive de med övrig status, åren 2007 till 2010.  

 
Not. Övrig status utgörs av dem som efter tre månader inte hade arbete med stöd. ”Samhall avakt. och ombytessökande” utgör en mellankategori som räknas som arbete utan 
stöd i enlighet med Arbetsförmedlingens definition i statustabellerna i avsnitt 4, men som här urskiljs som en kategori av arbete med stöd. 
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Tabell 27. Antal och andel (procent) deltagare som avslutat arbetspraktik, jobb- och utvecklingsgarantin fas 3, praktisk kompetensutveckling 
eller prova-på-plats och som efter 6 månader är i subventionerad anställning respektive de med övrig status, åren 2007 till 2010. 

 
Not. Övrig status utgörs av dem som efter tre månader inte hade arbete med stöd. ”Samhall avakt. och ombytessökande” utgör en mellankategori som räknas som arbete utan 
stöd i enlighet med Arbetsförmedlingens definition i statustabellerna i avsnitt 4, men som här urskiljs som en kategori av arbete med stöd. 
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4 Utflöde från subventionerade 
anställningar på kort och lång sikt 

 
Detta avsnitt belyser följande uppdragsfrågor: 
 
• Hur ser utflödet från de olika programmen ut för olika grupper på kort 

och lång sikt samt i vilken mån de leder till reguljärt osubventionerat 
arbete? 

• Hur samspelar de subventionerade anställningarna med andra arbets-
marknadspolitiska insatser vid arbetsplats, såsom sysselsättningsaktivi-
teterna inom jobb- och utvecklingsgarantins senare fas samt arbetsprak-
tik? 

 
4.1 Status efter 90 och 180 dagar 
 
4.1.1 Kort beskrivning av vad statistiken visar 
 
Tabellerna i detta avsnitt visar status för deltagarna 90 respektive 180 dagar 
efter att stödet för en viss anställning har upphört/avslutats. De subventione-
rade anställningarna skiljer sig i vissa avseenden från många andra insatser 
eller program inom arbetsmarknadspolitiken. En skillnad är att vissa av 
stöden kan löpa över många år, vilket gör att det är relativt få stöd som upp-
hör under ett år av samtliga pågående stöd inom insatsen. Detta är fallet för 
lönebidrag, offentligt skyddat arbete och trygghetsanställningarna. För 
dessa, stödformer bedömer Arbetsförmedlingen därför andelen som går till 
arbete utan stöd 90 respektive 180 dagar efter att stödet upphörde ett mindre 
lämpligt mått på andelen som går till arbete under ett visst år.4 Istället rela-
terar Arbetsförmedlingen antalet övergångar till arbete till det genom-
snittliga antalet deltagare (se avsnitt 4.2). Vi redovisar båda måtten i det 
följande.  
 
De subventionerade anställningarna skiljer sig också genom att det kan vara 
svårt att fastställa när personer har lämnat en stödform mer varaktigt eller 
när stödet har upphört mer tillfälligt. Det är relativt vanligt att personer som 
har avslutat arbete med stöd efter en kortare tid återigen har arbete med stöd 
inom samma stödform. Denna återgång till arbete med stöd kan avse en 
tidigare, en pågående eller en ny anställning.5 Det har inte varit möjligt för 
oss att inom ramen för nuvarande uppdrag ta fram data som speglar dessa 
förhållanden i sin helhet. Därför bör data framför allt användas för att urskil-
ja mönster i flöden inom och mellan olika former av subventionerade an-

                                                 
4 Arbetsförmedlingen (2011) Arbetsmarknadspolitiska program, årsrapport 2010. 
5 Att ett stöd upphör och sedan påbörjas igen för samma anställning kan t.ex. bero på att 
aktuellt uppehållstillstånd måste rekvireras från Migrationsverket innan en ny stödperiod 
kan påbörjas, att arbetsgivare inte inkommit med ansökan om ny stödperiod innan den före-
gående perioden upphörde, att den anställde är sjukskriven eller tjänstledig men även fort-
sättningsvis är anställd och återfår stödet när denna återgår i tjänst. Källa: Intervjuer med 
arbetsförmedlare under oktober 2011. 
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ställningar, snarare än att precisera den exakta volymen och innebörden av 
dessa övergångar. I de data som presenteras i det följande har vi dock valt 
att exkludera de som avslutar ett stöd och som inom en månad påbörjar ett 
nytt stöd inom samma stödform. Detta innebär att antalet som avslutat 
respektive stödform blir färre, liksom antalet återgångar till samma stöd-
form. 
 
För de vars stöd upphörde under år 2010 var arbete med stöd den vanligaste 
statusen för merparten av stödformerna både efter 90 och 180 dagar, där-
efter följde inskrivna som arbetslösa och arbete utan stöd. Endast en mindre 
andel gick till reguljär utbildning. Övriga som lämnat Arbetsförmedlingen 
var för vissa insatser betydligt större än andelen som lämnat till arbete utan 
stöd, bl.a. för offentligt skyddat arbete och trygghetsanställningen eller lika 
stor som för lönebidragen. 
 
Generella mönster för status efter 90 och 180 dagar för de vars stöd upphör-
de år 2010, är att andelen i arbete utan stöd ökade något mellan 90 och 180 
dagar. Det handlar dock endast om ett fåtal procentenheter och offentligt 
skyddat arbete är ett undantag med en lika stor andel. Även andelen som är 
åter i arbete med stöd ökar mellan 90 och 180 dagar, förändringen är något 
större än andelen i arbete utan stöd. Andelen arbetslösa minskar betydligt 
mellan de båda mätperioderna. Andelen som var inskrivna med aktivitets-
stöd ökade också något mellan dag 90 och dag 180, dock inte för dem som 
lämnat särskilt anställningsstöd, särskilt nystartsjobb och nystartsjobb där 
andelen minskade något. Övriga som lämnat Arbetsförmedlingen ökade 
något mellan 90 och 180 dagar för flertalet stödformer medan andelen 
övriga inskrivna vid Arbetsförmedlingen var relativt konstant. (se tabellerna 
29 och 31). 
 
År 2010 var andelen som befinner sig i arbete utan stöd 180 dagar efter att 
de avslutat ett stöd var i regel större för personer utan funktionsnedsättning 
än för dem med, större för de i de yngsta ålderskategorierna (med undantag 
av trygghetsanställningen) och lägre för de i den äldsta ålderskategorin. 
Andelen i arbete utan stöd uppvisade inga entydiga mönster beroende på 
födelseland dock med en större andel som gick till arbete utan stöd för de 
födda i Europa inklusive Sverige jämfört med utomeuropeiska länder i de 
största insatserna lönebidrag och nystartsjobb. Andelen i arbete utan stöd 
var i regel högre bland dem med eftergymnasial och gymnasial utbildning 
än bland dem med enbart förgymnasial utbildning år 2010. (Se tabellerna 32 
till 41) 
 
Andelen i arbete med stöd var större bland personer med funktionsnedsätt-
ning jämfört med dem utan. Andelen i arbete med stöd var också något 
större bland män än bland kvinnor, med undantag av inom det särskilda 
nystartsjobbet där andelen var högre bland kvinnor. Andelen i arbete med 
stöd var också högre i äldre åldrar, utom för trygghetsanställningen där de 
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över 55 år hade en lägre andel. Det fanns inga entydiga mönster beroende på 
födelseland och utbildningsnivå. (Se tabellerna 32 till 41) 
 
Andelen arbetslösa efter 180 dagar år 2010 var inom instegsjobben, lönebi-
dragen och trygghetsanställningarna högre bland personer utan funktions-
nedsättning än bland dem med. Det omvända gällde i viss utsträckning för 
nystartsjobb, offentligt skyddat arbete och utvecklingsanställningar. An-
delen arbetslösa var större bland dem 55 år eller äldre förutom för lönebi-
drag, offentligt skyddat arbete, särskilt nystartsjobb och trygghetsanställ-
ningar där den omvända situationen gällde. Andelen arbetslösa var i regel 
större bland dem med utomeuropeisk bakgrund än bland övriga. (Se tabel-
lerna 32 till 41) 
 
Andelen övriga som lämnat Arbetsförmedlingen var för anställda med löne-
bidrag, offentligt skyddat arbete och trygghetsanställning större för personer 
med funktionsnedsättning än för de utan. Det omvända gällde nystartsjobb 
och instegsjobb. Andelen som lämnat förmedlingen var väsentligt större för 
de över 55 år för flertalet stödformer. Andelen var också större för de födda 
i norden utom Sverige och större för dem med förgymnasial utbildning än 
för övriga. (Se tabellerna 32 till 41)  
 
4.1.2 Definitioner av data 
 
Statistiken i följande tabeller baserar sig på Arbetsförmedlingens program-
uppföljningar. Statistiken över deltagare vars stöd för anställning har avslu-
tats omfattar unika individer som avslutade ett stöd inom respektive stöd-
form och år. I de data som presenteras i det följande har vi valt att exkludera 
dem som avslutar ett stöd och inom en månad påbörjar ett nytt stöd inom 
samma stödform. Detta innebär att antalet som avslutat respektive stödform 
blir något färre i förhållande till samtliga som avslutade enligt Arbetsför-
medlingens register. Antalet återgångar till samma stödform blir också färre. 
De stödformer som påverkas mest av detta villkor, dvs. de stödformer som 
har störst andel av de avslutade som flödar tillbaka till samma stödform 
inom en månad efter de avslutade, är trygghetsanställning, lönebidrag, sär-
skilt nystartsjobb samt offentligt skyddat arbete. 
 
Personernas status efter 30 och 90 dagar kan vara av två slag (se beskrivning 
av statusindelningen i bilaga 3). Det kan handla om att personer har av-
aktualiserats från förmedlingen respektive att de är fortsatt inskrivna vid för-
medlingen och då står i en viss sökandekategori. 
 
De arbetssökandes status är inte längre möjlig att följa när den arbetssökan-
de väl har lämnat förmedlingen. En person kan ha lämnat till arbete utan 
stöd men kan sedan byta status utan att detta kan fångas i Arbetsförmed-
lingens data, detta tills personen skriver in sig hos Arbetsförmedlingen igen. 
Det finns också ett bortfall bland dem som lämnar Arbetsförmedlingen som 
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rubriceras ”lämnat av okänd orsak”. Den enskilde är inte skyldig att anmäla 
sin nya status eller att denne inte längre behöver Arbetsförmedlingens hjälp 
eller stöd.  
 
Vi har följt Arbetsförmedlingens definition av arbete utan stöd vilket inne-
bär att de som avaktualiseras till Samhall eller blir ombytessökande vid 
Samhall räknas in i arbete utan stöd.  
 
4.1.3 Tabeller 
 
Tabell 28. Status 90 dagar efter avslutad anställning/program åren 2008-
2010. Antal. 
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Tabell 29. Status 90 dagar efter avslutat stöd/program åren 2008-2010. 
Andel, procent. 

 
 
Not. Andelen i arbete utan stöd för de som avslutade ett stöd under ett visst år är inte alltid 
ett bra mått på hur vanligt det är att personer som har tagit del av stödet går till arbete 
utan stöd (se vidare avsnitt 4.2). Detta då antalet som avslutar ett stöd, för vissa stödformer, 
är litet i förhållande till antalet som tar del av stödet under ett år. Andelen som avslutar 
under ett år av samtliga deltagare är framför allt låg inom lönebidrag, trygghetsanställning 
och offentligt skyddat arbete, men även i viss utsträckning inom Nystartsjobbet. Detta 
förhållande är också av relevans för förståelsen av övriga statuskategorier. 
 
  



 PM 64 
 

  2011-12-21 Dnr 2011/181-5 
 
 

 

 
STATSKONTORET 

Tabell 30. Status 180 dagar efter avslutat stöd/program åren 2008 till 2010, 
efter stödform. Antal. 
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Tabell 31. Status 180 dagar efter avslutat stöd/program åren 2008-2010, 
efter stödform. Andel, procent. 

 
Not. Andelen i arbete utan stöd för de som avslutade ett stöd under ett visst år är inte alltid 
ett bra mått på hur vanligt det är att personer som har tagit del av stödet går till arbete 
utan stöd (se vidare avsnitt 4.2). Detta då antalet som avslutar ett stöd, för vissa stödformer, 
är litet i förhållande till antalet som tar del av stödet under ett år. Andelen som avslutar 
under ett år av samtliga deltagare är framför allt låg inom lönebidrag, trygghetsanställning 
och offentligt skyddat arbete, men även i viss utsträckning inom Nystartsjobbet. Detta 
förhållande är också av relevans för förståelsen av övriga statuskategorier. 
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Tabell 32. Status 90 dagar efter avslutat stöd/program år 2010, efter 
stödform och funktionsnedsättning. Andel, procent 

 

 
Tabell 33. Status 180 dagar efter avslutat stöd/program år 2010, efter 
stödform och funktionsnedsättning. Andel, procent. 
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Tabell 34. Status 90 dagar efter avslutad stöd/program år 2010, efter 
stödform och kön. Andel, procent 

 
 
Tabell 35. Status 180 dagar efter avslutat stöd/program år 2010 efter 
stödform och kön. År 2010. Andel, procent 
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Tabell 36. Status 90 dagar efter avslutat stöd/program år 2010, efter 
stödform och ålder. Andel, procent 
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Tabell 37. Status 180 dagar efter avslutat stöd/program år 2010, efter 
stödform och ålder. Andel, procent. 
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Tabell 38. Status 90 dagar efter avslutat stöd/program år 2010, efter 
stödform och födelseland. Andel, procent. 
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Tabell 39. Status 180 dagar efter avslutat stöd/program år 2010, efter 
stödform och födelseland. Andel, procent. 
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Tabell 40. Status 90 dagar efter avslutat stöd/program år 2010, efter 
stödform och utbildningsnivå. Andel, procent. 
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Tabell 41. Status 180 dagar efter avslutat stöd/program, efter stödform och 
utbildningsnivå år 2010. Andel, procent. 

 
 
 
4.2 Övergångar till arbete inom lönebidrag, 

trygghetsanställningar och offentligt skyddat 
arbete 

 
4.2.1 Kort beskrivning av vad statistiken visar 
 
Tabellen i detta avsnitt avser övergångar till arbete utan stöd inom lönebi-
drag, trygghetsanställningar och offentligt skyddat arbete. Data avser brutto-
övergångar till arbete, dvs. de tar inte hänsyn till eventuella återflöden till 
arbete med stöd, arbetslöshet eller program med aktivitetsstöd.  
 
Övergångarna till arbete utan stöd per år var högre för lönebidragen än för 
trygghetsanställningar och offentligt skyddat arbete år 2010. Kvinnor hade 
en något lägre övergångsfrekvens än män inom lönebidraget. För trygghets-
anställningar och offentligt skyddat arbete låg övergångsfrekvensen på 
ungefär samma nivå för män och kvinnor. De yngre än 29 år hade något 
högre övergångar till arbete utan stöd än de äldre år 2010. (se tabell 42) 
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De med socialmedicinsk funktionsnedsättning som första angivna funktions-
nedsättning hade högre övergångsfrekvens till arbete utan stöd än övriga 
grupper inom lönebidraget. 
 
Utlandsfödda hade något högre övergångsfrekvens än de födda i Sverige 
inom lönebidrag och trygghetsanställning år 2010. De med eftergymnasial 
utbildning hade högre övergångsfrekvens än de med förgymnasial och gym-
nasial utbildning inom lönebidrag och trygghetsanställning. Inom offentligt 
skyddat arbete hade de med gymnasial utbildning högst övergångsfrekvens 
år 2010. 
 
4.2.2 Definitioner av data 
 
Eftersom andelen som avslutar stöd under ett år är liten i relation till samt-
liga deltagare, för lönebidrag, trygghetsanställningar samt offentligt skyddat 
arbete, så har vi för dessa insatser valt att även ta fram mått som visar över-
gången till arbete i relation till det genomsnittliga antalet kvarstående i 
program. Det är detta mått som Arbetsförmedlingen följer för dessa program 
i sin årsrapport för arbetsmarknadspolitiska program. Måttet beräknas som 
antal som övergått till arbete från en insats i relation till det genomsnittliga 
antalet kvarstående i slutet av månaden under ett år inom samma insats. 
Måttet uttrycks som andel (procent) som har gått till arbete av antalet in-
skrivna i arbete med en viss stödform. 
 
Måttet visar antalet som under året gått till arbete utan stöd men fångar inte 
varaktigheten i detta arbete. 



 PM 75 
 
 2011-11-11 Dnr 2011/181-5 
 

 
STATSKONTORET 

Tabell 42. Antal övergångar till arbete utan stöd i relation till genomsnittligt antal kvarstående per månad inom lönebidrag, trygghetsanställning 
och offentligt skyddat arbete (procent). Efter kön, ålder, funktionsnedsättning/typ av, födelseland och utbildningsnivå. 

 
 
* 2011 års värden avser januari till och med september. 
Not 1. Siffrorna kan skilja sig något från de procentsatser som finns i årsrapport för arbetsmarknadspolitiska program. 
Not 2. De som är inskrivna vid Arbetsförmedlingen måste ge sitt medgivande till att uppgifter om funktionsnedsättning som innebär nedsatt arbetsförmåga registreras. Det är 
inte alla med funktionsnedsättning som ger sitt medgivande, vilket kan var en förklaring till att det är någon eller några procentenheter som inte har någon 
funktionsnedsättning angiven inom de stödformer som riktar sig till personer med funktionsnedsättning. År 2010 handlade det om 323 deltagare (kvarstående i genomsnitt) 
för lönebidragen, 28 för trygghetsanställningen och 103 för offentligt skyddat arbete.  
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5 Arbetsgivare 
 
Detta avsnitt belyser följande frågeställning i uppdraget: 
 
• I vilken utsträckning använder sig olika typer av arbetsgivare – i termer 

av bl.a. storlek, branschtillhörighet, geografisk hemvist – av möjlig-
heterna till subventionerad anställning? 

 
5.1 Hos vilka arbetsgivare erbjuds 

subventionerade anställningar? 
 
5.1.1 Kort beskrivning av vad statistiken visar 
 
Statistiken i detta avsnitt beskriver vilka arbetsgivare som erbjuder subven-
tionerade anställningar samt hur de subventionerade anställningarna fördelar 
sig efter arbetsgivarnas storlek, branschtillhörighet och geografiska hemvist 
och arbetsgivarkategori. 
 
Antalet arbetsgivare som använder de nuvarande formerna av subventio-
nerade anställningar var störst inom lönebidragen år 2007. År 2010 var 
antalet arbetsgivare som använde nystartsjobb fler än de som använde löne-
bidrag. Även antalet arbetsgivare som erbjöd trygghetsanställningar ökade 
över perioden (se tabell 43). År 2010 var antalet och andelen arbetsgivare 
inom grupperna handel, följt av hotell och restaurang och tillverkning 
betydande för många av stödformerna. Detta gällde också arbetspraktik. För 
offentligt skyddat arbete var andelen arbetsgivare störst inom offentlig 
förvaltning, följt av vård och omsorg samt utbildning. För utvecklings- och 
trygghetsanställningar samt lönebidrag var andelen arbetsgivare betydande 
inom kultur, nöje och fritid samt inom annan serviceverksamhet. För jobb- 
och utvecklingsgarantins senare fas dominerade arbetsgivare inom annan 
serviceverksamhet och kultur, nöje och fritid följt av handel (se tabell 44 
och 45).  
 
Vidare dominerar mindre arbetsgivare. Andelen arbetsgivare med mellan en 
och nio anställda är relativt stor för alla stödformer utom offentligt skyddat 
arbete där arbetsgivare med 500 anställda eller mer dominerar. Nystartsjobb 
och särskilt nystartsjobb har till synes en betydligt lägre andel i denna grupp 
än övriga stödformer. Om hänsyn tas till att nystartsjobb och särskilt ny-
startsjobb har en relativt stor andel ”uppgift saknas” så har nystartsjobben en 
lika stor andel mindre företag som flertalet övriga stödformer medan det 
särskilda nystartsjobbet har en något mindre andel. (Se tabell 46 och 47) 
 
Andelen arbetsgivare med subventionerade anställningar är som förväntat 
störst i de tre stortstadsregionerna (se tabell 48 och 49). Andelen arbetsgiva-
re inom respektive län varierar mellan de olika stödformerna. 
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De subventionerade anställningarnas branschvisa fördelning redovisas i 
tabell 50 och 51. Inom flertalet subventionerade anställningar år 2010 domi-
nerade handel, offentlig förvaltning, tillverkning samt hotell och restaurang. 
Inom instegsjobben dominerar hotell och restaurang, offentlig förvaltning 
följt av handel. Inom offentligt skyddat arbete är andelen anställningar störst 
inom offentlig förvaltning, följt av vård och omsorg och utbildning. Subven-
tionerade anställningar inom tillverkning är underrepresenterade i förhållan-
de till anställda på hela arbetsmarknaden inom alla stödformer utom ny-
startsjobben. De är också underrepresenterade inom utbildning och vård och 
omsorg förutom inom offentligt skyddat arbete. Inom handel och framför 
allt hotell- och restaurangverksamhet är de subventionerade anställningarna 
överrepresenterade i förhållande till anställda på hela arbetsmarknaden.  
 
För antalet subventionerade anställningar dominerar arbetsgivare med totalt 
mellan 1 till 20 anställda samt med fler än 500 anställda. Tyngdvikten skil-
jer sig åt mellan olika stödformer, med högst andel anställningar hos de 
minsta företagen inom instegsjobben och med högst andel anställningar i 
företag med fler än 500 anställda inom OSA. Andelen med uppgift saknas är 
stor inom nystartsjobb och särskilt nystartsjobb. Om denna grupp exklude-
ras så ökar de båda stödformernas andelar inom mindre företag (se tabell 52 
och 53). I förhållande till antalet anställda totalt på arbetsmarknaden är de 
subventionerade anställningarna överrepresenterade hos mindre arbetsgivare 
och underrepresenterade hos större. 
 
Tabell 54 visar att subventionerade anställningar inom aktiebolag, enkla 
bolag och enskild firma och dominerar vad gäller de subventionerade an-
ställningarna. Undantaget är skyddat arbete hos offentliga arbetsgivare som 
uteslutande ges av kommunerna. Därefter följer kommunerna och stiftel-
ser/ideella föreningar m.m. Andelen subventionerade anställningar är rela-
tivt liten inom stat och landsting. Gruppen stiftelser/ideella föreningar, 
trossamfund m.fl. är relativt stor för trygghetsanställning, lönebidrag, ut-
vecklingsanställning och särskilt anställningsstöd. I denna grupp av arbets-
givare dominerar stiftelser och ideella föreningar. För nystarsjobben och i 
synnerhet för särskilt nystartsjobb saknas i relativt hög grad uppgift om 
arbetsgivarkategori. Om tabellen räknas utan ”uppgift saknas” så ökar ny-
startsjobbens och de särskilda nystartsjobbens andelar inom aktiebolag mm. 
till 77 respektive 70 procent, inom staten till 4 respektive 2 procent samt 
inom kommunerna till 13 respektive 12 procent år 2010.  
 
Som jämförelse arbetade ungefär 69 procent av de anställda på hela arbets-
marknaden inom privat sektor, 20 procent inom kommunerna, knappt 6 pro-
cent inom landstingen respektive inom den statliga sektorn under den 
aktuella perioden.6  
 
                                                 
6 SCB kortperiodisk sysselsättningsstatistik, antal anställda efter sektor och tid. 
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Några utvecklingstendenser som kan urskiljas vad gäller de subventionerade 
anställningarnas fördelning per bransch är att andelen instegsjobb inom 
handeln minskade medan andelen ökade inom offentlig förvaltning under 
perioden 2007 till 2009. Andelen utvecklingsanställningar inom handeln 
ökade. Andelen trygghetsanställningar inom offentlig förvaltning minskade 
liksom andelen nystartsjobb inom tillverkning och inom fastighets- och 
uthyrningsverksamhet. (Se tabell 55) 
 
5.1.2 Definitioner av data 
 
Samtliga anställningar som har anordnats någon gång under ett år ingår. En 
arbetsgivare kan ha haft en eller flera subventionerade anställningar under 
ett år. I vissa fall kan ett uppehåll i stödet leda till att samma anställning 
med stöd räknas många gånger.  
 
Fördelningen av arbetsgivare och deltagare i branscher redovisas enligt 
svensk näringslivsindelning SNI 2007 för år 2010, och enligt SNI 2002 för 
åren 2007 tom 2009. Anledningen att vi har valt olika redovisningsgrunder 
för de olika åren är att Arbetsförmedlingen har använt olika SNI-indelningar 
för de aktuella åren och huvudgrupperna är inte direkt möjlig att överföra på 
avdelningsnivån (den grövsta nivån) mellan SNI 2002 och SNI 2007. 
 
Uppgiften om arbetsgivarens storlek hänför sig till arbetsgivarens totala 
storlek då den är hämtad utifrån organisationsnummer. Detta innebär att 
arbetsgivare i vissa fall kommer att vara lika stora som det arbetsställe där 
den med subventionerad anställning arbetar, detta om de endast har ett 
arbetsställe. I andra fall kan arbetsgivarens storlek vara betydligt större än 
det arbetsställe som deltagaren arbetar på. Ett exempel är kommuner som i 
våra tabeller redovisas efter det totala antalet anställa och inte efter arbets-
ställen (t.ex. enskilda förvaltningar eller andra enheter).  
 
Uppgifterna om arbetsgivarnas och anställningarnas fördelning efter län ut-
går ifrån de subventionerade anställningarnas arbetsställe.  
 
  



 PM 80 
 

  2011-12-21 Dnr 2011/181-5 
 
 

 

 
STATSKONTORET 

5.1.3 Tabeller 
 
Tabell 43. Antal arbetsgivare med subventionerade anställningar, 
arbetspraktik och jobb- och utvecklingsgarantin åren 2007-2010. 
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Tabell 44. Antal arbetsgivare med subventionerade anställningar, efter stödform och bransch år 2010.  
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Tabell 45. Andel (procent) arbetsgivare med subventionerade anställningar, efter stödform och bransch år 2010.  
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Tabell 46. Antal arbetsgivare med subventionerade anställningar, efter stödform och storlek år 2010.  

 
Not 1. Storleken hänför sig till arbetsgivarnas totala storlek.  
Not 2. Uppgifterna om att subventionerade anställningar erbjuds av arbetsgivare med 0 anställda är per definition inte korrekt. Under den tidsperiod då den subventionerade 
anställningen erbjöds hade arbetsgivare minst en person anställd. Vi har likväl valt att redovisa denna kategori här för att inte frångå det statistiska underlaget. 
Källa: Uppgifter om antal företag i hela ekonomin är hämtade från SCB:s företagsdatabas. 
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Tabell 47. Andel (procent) arbetsgivare med subventionerade anställningar, efter stödform och storlek år 2010.  

 
Not 1. Storleken hänför sig till arbetsgivarnas totala storlek.  
Not 2. En viss andel av de arbetsgivare som erbjuder subventionerad anställning klassas i Arbetsförmedlingens statistik som arbetsgivare med 0 anställda. Eftersom arbetsgivarna, i 
alla fall under tiden då de erbjöd den aktuella anställningen, hade minst en person anställd så har vi valt att slå samman dessa arbetsgivare med arbetsgivare som har mellan 1-4 
anställda.. 
Not 3. Notera att särskilt nystartsjobb och nystartsjobben har en relativt stor andel anställningar där uppgift om arbetsgivarens storlek saknas. Om andelarna för dessa båda 
stödformer räknas om utan uppgift saknas, ökar nystartsjobben andelar inom respektive storlekskategori. 
 



  PM 85 
 

   2011-12-21 Dnr 2011/181-5 
 
 

 

 
STATSKONTORET 

Tabell 48. Antal arbetsgivare med subventionerade anställningar, efter stödform och arbetsställets länstillhörighet år 2010.  
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Tabell 49. Andel (procent) arbetsgivare med subventionerade anställningar, efter stödform och arbetsställets länstillhörighet år 2010.  
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Tabell 50. Antal subventionerade anställningar efter bransch (SNI 2007), år 2010. Även jämförelsegrupper: arbetspraktik, jobb- och 
utvecklingsgarantin fas 3 och totalt antal anställda på arbetsmarknaden. 
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Tabell 51. Andel (procent) subventionerade anställningar efter bransch (SNI 2007), år 2010, procent. Även jämförelsegrupper: arbetspraktik, jobb- 
och utvecklingsgarantin fas 3 och totalt antal anställda på arbetsmarknaden. 

 
Källa: Anställda på hela arbetsmarknaden är hämtat från SCB. 
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Tabell 52. Antal subventionerade anställningar, efter stödform och arbetsgivarens storlek år 2010. Även jämförelsegrupper: arbetspraktik, jobb- och 
utvecklingsgarantin fas 3 och totalt antal anställda på arbetsmarknaden. 
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Tabell 53. Andel (procent) subventionerade anställningar, efter stödform och arbetsgivarens storlek år 2010. Även jämförelsegrupper: arbetspraktik, 
jobb- och utvecklingsgarantin fas 3 och totalt antal anställda på arbetsmarknaden. 

 
 
Not 1. En viss andel av de arbetsgivare som erbjuder subventionerad anställning klassas i Arbetsförmedlingens statistik som arbetsgivare med 0 anställda. Eftersom arbetsgivarna, 
när de erbjöd den aktuella anställningen, hade minst en person anställd så har vi valt att slå samman denna grupp av arbetsgivare med arbetsgivare med mellan 1-4 anställda.  
Not 2. Notera att särskilt nystartsjobb och nystartsjobben har en relativt stor andel anställningar där uppgift om arbetsgivarens storlek saknas. Om andelarna för dessa båda 
stödformer räknas om utan uppgift saknas, ökar andelarna inom respektive storlekskategori. 
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Tabell 54. Antal och andel (procent) subventionerade anställningar, efter stödform och arbetsgivarkategori år 2010. Även jämförelsegrupper: 
arbetspraktik, jobb- och utvecklingsgarantin fas 3. 

 
Not. I gruppen stiftelser/ideella föreningar mm. dominerar stiftelser och ideella föreningar (39 678 anställningar), följt av trossamfund (2 134 anställningar), övriga (16 anställningar) 
och dödsbon (12 anställningar).  

Notera att andelen anställningar som saknar 
uppgift och arbetsgivarkategori är stor för 
nystartsjobben och de särskilda 
nystartsjobben. Om tabellen räknas om utan 
”uppgift saknas” så ökar nystartsjobbens 
och de särskilda nystartsjobbens andelar 
inom aktiebolag mm. till 77 respektive 70 
procent, inom staten till 4 respektive 2 
procent samt inom kommunerna till 13 
respektive 12 procent för år 2010. 
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Tabell 55. Andel (procent) subventionerade anställningar, efter stödform och bransch år 2007 till 2010.  
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Forts. 

 
Not. Vi har valt att inte ta med år 2010 i denna tabell eftersom bortfallet för SNI2002 var stort. Istället redovisas år 2010 utifrån SNI 2007 ovan. Vi har inte heller valt att ta med 
jämförelseprogrammen arbetspraktik och jobb- och utvecklingsgarantins fas 3 eftersom bortfallet för år 2009 var alltför omfattande. 
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6 Lönefördelning och faktisk 
subventionsnivå 

 
Detta uppdrag belyser följande frågeställning i uppdraget: 
 
• Hur utvecklas lönefördelningen hos deltagarna i respektive insats över 

tiden samt hur utvecklas den reala subventionsnivån i olika former av 
subventionerade anställningar? 

 
6.1 Löner och subventionsnivåer 
 
6.1.1 Kort beskrivning av vad statistiken visar 
 
I detta avsnitt beskrivs lönefördelningen för de anställda i olika stödformer 
och hur den har förändrats över tiden, samt hur den faktiska subventions-
nivån i de subventionerade anställningarna har utvecklats. Lönenivåerna är 
inte nuvärdesberäknade, utan avser den lön i kronor som gällde vid besluts-
tillfället. 
 
Förutom bidraget eller subventionen för lönekostnaden kan även anordnar-
bidrag och bidrag för merkostnader utgå vid trygghets- och utvecklings-
anställning. År 2010 var beloppet max 130 kronor per dag, motsvarande 2 
860 kronor per månad. Detta förekom för drygt 70 procent av dem med 
trygghetsanställning och ca 40 procent för dem med utvecklingsanställning. 
För särskilt anställningsstöd kunde till och med år 2008 ett merkostnads-
bidrag utgå med max 150 kronor per dag motsvarande 3 300 kronor per 
månad. Ca 35 procent av de med särskilt anställningsstöd fick ett sådant 
bidrag. 
 
Däremot ingår inte bidrag för stöd till personligt biträde i redovisningen. 
Beslut om sådana stöd tas inte i samband med beslut om lönebidrag, offent-
ligt skyddat arbete etc. och ingår därmed inte i de uppgifter om löner och 
subventioner som vi använt för våra sammanställningar. Sedan år 2007 har 
dock antalet personer som ges stöd till personligt biträde ökat från drygt 5 
000 och till nära 9 000 personer. Stödet kan utgå med högst 60 000 kronor 
per år för personer med funktionsnedsättning. Ca 10 procent av de som får 
lönebidrag har även personligt biträde (se även avsnitt 2.2.3 tabell 20). Stöd 
till personligt biträde kan även ges för andra insatser än subventionerade 
anställningar och även ges i stället för en subventionerad anställning. 
 
I Tabell 56 redovisas beräknad medellön per stödform för personer i sub-
ventionerade anställningar samt den genomsnittliga subventionsgraden 
arbetsgivarna har erhållit åren 2005-2010. Av tabellen framgår att anställda 
inom nystartsjobb år 2010 har den högsta medellönen av de subventionerade 
anställningarna medan personer i offentligt skyddat arbete har den lägsta. 
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Den högsta subventionsgraden återfinns hos utvecklingsanställningar och 
den lägsta inom nystartsjobb. Samtidigt som medellönerna har ökat under 
perioden har den genomsnittliga subventionsgraden minskat för flera av 
stödformerna, mest för utvecklingsanställningar, trygghetsanställningar och 
särskilt anställningsstöd. Subventionen för nystartsjobb har dock fördubblats 
från år 2009 för anställda över 26 år även om den fortfarande ligger lägst.  
 
Tabell 57 och tabell 58 redovisar antal och andel personer per löneintervall 
fördelat efter beslutad bidragsnivå för stöden som riktar sig till personer 
med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga år 2010. Av 
tabellerna framgår att 16 701–21 999 kronor är det vanligaste löneinter-
vallet, för tre av stödformerna. I offentligt skyddat arbete (OSA) har dock ca 
70 % en lön som understiger16 700 kronor medan ca 10 % av de anställda 
med lönebidrag har en lägre lön än 16 700 kronor. 90 procent av de med 
lönebidrag har en beslutad bidragsnivå på mellan 41–80 procent. Bilden ser 
ungefär likartad ut för trygghetsanställningar. För personer med offentligt 
skyddat arbete har ca 90 procent en beslutad bidragsnivå på mellan 61–80 
procent, liksom de med en utvecklingsanställning. Det är vanligare att 
personer i de lägre löneintervallen har en högre beslutad bidragsnivå.  
 
Tabell 59 visar genomsnittligt beslutad bidragsnivå för personer i respektive 
löneintervall samt genomsnittlig faktisk bidragsgrad för år 2010. Den 
genomsnittliga beslutsnivån är högre inom offentligt skyddat arbete och 
utvecklingsanställning än inom lönebidrag och trygghetsanställning. För 
trygghetsanställning och utvecklingsanställning redovisas både grund-
bidragsandelen och bidragsandelen inklusive bidrag för bl.a. merkostnader 
som kan utgå i vissa fall. Dessa bidrag kan uppgå till mellan 50 och 130 
kronor per dag. Av tabellen framgår att den faktiska grundbidragsnivån 
minskar i förhållande till den beslutade ju högre lönenivån är.  
 
Tabell 60 och tabell 61 redovisar motsvarande uppgifter som tabell 57 och 
58 fast för år 2006. Tabell 62 redovisar motsvarande uppgifter som tabell 59 
fast för år 2006. Den genomsnittliga beslutade bidragsnivån är för anställda 
med lönebidrag på samma nivå år 2006 och 2010 medan den minskat något 
för personer med offentligt skyddad anställning.  
 
Tabell 63 redovisar antal och andel med särskilt anställningsstöd och 
instegsjobb fördelat på löneintervall samt den genomsnittliga subventions-
graden för de olika lönenivåerna åren 2005–2010. I tabellen framgår att i 
båda insatserna finns fler anställda i de högre intervallen i slutet av perio-
den.  
 
Tabell 64 redovisar antal och andel personer olika löneintervall för de två 
åldersgrupperna 20–25 år och 26 år och äldre i nystartsjobb och särskilt 
nystartsjobb åren 2007–2009 samt den faktiska subventionsgraden. I tabel-
len framgår att andelen personer i de högre löneintervallen har ökat även för 
nystartsjobb sedan år 2007.  
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6.1.2 Definitioner av data 
 
Uppgifterna om de anställdas löner och subventionsgrader kommer från 
Arbetsförmedlingens beslutssystem AIS och åtgärdssystemet för rekvisitio-
ner och utbetalningar. 
 
Uppgifterna avser två mätmånader (mars och september) för respektive år. 
Månaderna är valda med tanke på att de ska spegla en ”normalmånad” 
under våren respektive hösten. Det innebär att antalsuppgifterna inte går att 
jämföra med de övriga statistiktabellerna om antal deltagare i de olika 
insatserna. Uppgifter om lön avser den lön som uppgetts eller beräknats vid 
tidpunkten för beslutet.  
 
Subventionen för nystartsjobb är lika stor i procent räknat oberoende av 
lönenivå. Detta eftersom det inte finns något övre tak för subventionen i 
likhet med för övriga subventionerade anställningar. Däremot är subven-
tionen högre för personer 26 år och äldre, än för dem som är yngre än 26 år. 
Faktisk subvention för respektive åldersgrupp har beräknats utifrån de 
skattekrediteringsnivåer som gäller . För särskilt nystartsjobb finns ytterli-
gare en skattekrediteringsnivå för personer mellan 20–25 år.  
 
För nystartsjobben har vi beräknat den faktiska subventionsgraden enligt 
följande exempel: 
 
En lön på 10 000 kronor ger med en arbetsgivaravgift på 31,42 procent en 
lönekostnad på 13 142 kronor. Detta är den kostnad arbetsgivaren skulle ha 
haft utan subvention. Subventionen för personer över 26 år är 
(2*31,42 procent) vilket i exemplet ovan innebär 6 284 kr. Detta ger enligt 
vår beräkningsmodell en faktisk subventionsgrad på 47,8 procent 
(6 284kr/13 142kr)  
 
En skattekreditering som motsvarar en arbetsgivaravgift vilket var fallet 
innan mars 2009 innebär med motsvarande beräkning en faktisk subven-
tionsgrad på 23,9 procent. 
 
Skattekrediteringen vid särskilt nystartsjobb för unga uppgår ca 1½ arbets-
givaravgift motsvarande 46,91 procent vilket ger en faktisk subventionsgrad 
på 40, 6 procent. 
 
För fyra av stödformerna (anställning med lönebidrag, offentligt skyddat 
arbete, utvecklingsanställning och trygghetsanställning) avsedda för perso-
ner med funktionsnedsättning gäller att arbetsgivaren kan erhålla 0–100 
procent av lönekostnaden i bidrag beroende på hur mycket personens arbets-
förmåga är nedsatt. Den beslutade bidragsnivån ska spegla den nedsatta 
arbetsförmågan. Beslutad bidragsnivå i procent och utbetalt bidrag i procent 
överensstämmer upp till en lön 16 700, som är den högsta bidragsgrundande 
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lönenivån för dessa stödformer. Den högsta bidragsgrundande lönen var 
15 200 kr före år 2007.  
 
Bidrag till särskilt anställningsstöd och instegsjobb t.o.m. år 2010 uppgick 
till 85 procent, respektive 75 procent av lönekostnaden dock högst 750 kr 
per dag (vid heltidstjänstgöring), vilket motsvarar ca 16 500 kr per månad 
som maximalt bidrag. För det särskilda anställningsstödet innebär det att 
bidraget blir 85 procent upp till en lönekostnad på 19 412 kr som motsvarar 
en månadslön på ca 14 500 kr. För instegsjobben blir den 75 procent upp till 
en lönekostnad på 22 000 kr motsvaranden en månadslön på 16 400 kr. 
 
6.1.3 Tabeller om lönespridning och subventionsgrad för 

anställningar med stöd 
 
I tabell 56 nedan är medellönerna i respektive subventionerad anställning 
beräknad utifrån en heltidslön. Uppgifterna gäller den lön som arbetsgivaren 
uppger inför Arbetsförmedlingens beslut. Uppgifterna omfattar beslut i mars 
och september månad respektive år. Antalet beslut motsvarar mellan 20–40 
procent av samtliga som började anställningar med de olika stödformerna. 
 
För nystartsjobben är uppgifterna behäftade med vissa svagheter som gör 
det svårt att beräkna den faktiska medellönen. Den löneuppgift som anges 
vid beslutstillfället är ofta preliminär, även om den tar hänsyn till tjänst-
göringsgrad. Detta innebär att uppgift om den lön som har betalats ut av 
arbetsgivaren inkommer tillsammans med arbetsgivarens månatliga rekvisi-
tioner till Arbetsförmedlingen. För den löneuppgiften saknar dock helt 
information om hur mycket personen har arbetat under månaden eller om 
den har tjänstgjort hel- eller deltid. Detta gör att uppgiften om utbetalda 
löner inte har kunnat användas för att räkna om till en heltidslön. I stället har 
vi använt den preliminära löneuppgiften som har registrerats i samband med 
Arbetsförmedlingens beslut. 
  
Subventionsgraden för de subventionerade anställningarna har beräknats 
genom att relatera utbetalt bidrag per månad, såväl grundbidrag som totalt 
bidrag inklusive eventuell bidrag för vissa merkostnader, till lön+lönebi-
kostnad (dvs. den totala lönekostnaden) och uttrycks i procent. 
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Tabell 56. Medellön för personer i anställningar med stöd åren 2005-2010 
samt subventionsgraden i procent av de kostnader arbetsgivaren skulle 
haft utan stödet.  

 
 
  

Anställning med stöd för 
personer med 
funktionsnedsättning

2005 2006 2007 2008 2009 2010
Lönebidrag
Medellön 16 972 17 559 18 344 18 910 19 477 19 876
Subventionsgrad 57% 57% 56% 56% 54% 55%
OSA
Medellön 13 709 14 355 14 617 15 313 15 700 16 125
Subventionsgrad 75% 73% 74% 73% 72% 72%
Utvecklingsanställning
Medellön 15 847 16 573 17 145 17 351 18 485
Subventionsgrad 85% 80% 80% 79% 79%
Trygghetsanställning
Medellön 15 979 17 214 17 707 18 426 19 196
Subventionsgrad 82% 75% 72% 67% 67%
Övriga anställningar med stöd 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Särskilt anställningsstöd
Medellön 16 477 16 969 17 830 17 799 18 093 18 352
Subventionsgrad 88% 80% 76% 77% 71% 71%
Instegsjobb
Medellön 16 560 17 152 17 062 17 548
Subventionsgrad 73% 71% 73% 72%
Nystartsjobb 
Medellön 18 723 19 563 20 013 20 577
Subventionsgrad < 26 år 26% 26% 27% 27%
Subventionsgrad 26 o äldre* 24% 24% 48% 48%
Särskilt nystartsjobb
Medellön obs få personer 20 545 21 518 21 633
Subventionsgrad < 26 år 41% 41% 41%
Subventionsgrad 26 o äldre 24% 48% 48%
*1 mars 2009 höjdes stödet till arbetsgivarna för personer över 26 år (till dubbla arbetsgivaravgifter)
Anställningar vid Samhall 2005 2006 2007 2008 2009 2010
Medellön** 16 587 16 928 17 606 18 308 18 992 19 283
Subventionsgrad*** 94% 97% 91% 91% 90% 91%
** Källa: Samhall
*** Källa: Samhalls årsredovisningar
Subventionsgraden för Samhall är beräknad genom att den merkostnadsersättning
 som Samhall får via anslag relateras som % av  de lönekostnader företaget har  
för anställda med funktionsnedsättning.
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Tabell 57. Antal personer per löneintervall fördelat efter beslutad 
bidragsnivå för anställningar med stöd riktade till personer med 
funktionsnedsättning år 2010. Uppgifterna omfattar beslut registrerade 
mars och september. 

 
 
 
Tabell 58. Andel personer per löneintervall för anställningar med stöd 
riktade till personer med funktionsnedsättning, totalt samt fördelning efter 
beslutad bidragsnivå inom varje löneintervall år 2010 

 
 
 
  

Subventionerad 
anställning

Löneintervall 0-20 21 - 40 41 - 60 61 - 80 81-100 Totalt

Lönebidrag - 16 700 1 12 116 584 46 759
16 701- 21 999 37 372 1 642 3 693 137 5 881
22 000-27 999 19 171 514 602 17 1 323
28 000 - 40 000 23 52 60 1 136

Lönebidrag Totalt 57 578 2 324 4 939 201 8 099
OSA - 16 700 1 48 578 15 642

16 701- 21 999 35 204 11 250
22 000-27 999 1 1

OSA Totalt 1 83 783 26 893
Utvecklingsanställning - 16 700 7 213 34 254

16 701- 21 999 37 409 31 477
22 000-27 999 4 64 1 69
28 000- 1 4 5

Utvecklingsanställning totalt 49 690 66 805
Trygghetsanställning - 16 700 1 5 17 247 36 306

16 701- 21 999 7 79 299 1046 89 1 520
22 000-27 999 2 43 77 86 5 213
28 000- 1 4 6 10 21

Trygghetsanställning Totalt 11 131 399 1389 130 2 060

Antal per beslutad bidragsnivå i varje löneintervall

Subventionerad 
anställning Löneintervall

% per 
löneintervall 0-20 21 - 40 41 - 60 61 - 80 81-100 Totalt

Lönebidrag - 16 700 9 0,1 2 15 77 6 100
16 701- 21 999 73 1 6 28 63 2 100
22 000-27 999 16 1 13 39 46 1 100
28 000 - 40 000 2 17 38 44 1 100

Lönebidrag Totalt 100 1 7 29 61 2 100
OSA - 16 700 72 7 90 2 100

16 701- 21 999 28 14 82 4 100
22 000-27 999 0 100 0 100

OSA Totalt 100 9 88 3 100
Utvecklingsanställning - 16 700 32 3 84 13 100

16 701- 21 999 59 8 86 6 100
22 000-27 999 9 6 93 1 100
28 000 - 40 000 1 20 80 0 100

Utvecklingsanställning totalt 100 6 86 8 100
Trygghetsanställning - 16 700 15 0,3 2 6 81 12 100

16 701- 21 999 74 0,5 5 20 69 6 100
22 000-27 999 10 1 20 36 40 2 100
28 000 - 40 000 1 5 19 29 48 0 100

Trygghetsanställning Totalt 100 1 6 19 67 6 100

Andel per beslutad bidragsnivå i varje löneintervall
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Tabell 59. Genomsnittligt beslutad bidragsnivå efter löneintervall samt 
medel av den faktiska (reella) bidragsgraden i % för anställningar med stöd 
riktade till personer med funktionsnedsättning. Uppgifterna avser beslut 
fattade i mars och september år 2010. 

 
*I den totala bidragsnivån ingår för trygghetsanställning och utvecklingsanställning även 
anordnarbidrag. Detta bidrag kan utgå i vissa fall med max 130 kronor per dag, motsvarande 2 860 
kronor per månad. 
 
Tabell 60. Antal personer per löneintervall fördelat efter beslutad 
bidragsnivå för anställningar med stöd riktade till personer med 
funktionsnedsättning år 2006. Uppgifterna omfattar beslut registrerade 
mars och september. 

 

Subventionerad 
anställning

Löneintervall
Genomsnittlig 

beslutad 
bidragsnivå 

Genomsnittlig 
faktisk 

grundbidragsnivå

Genomsnittlig  
total 

bidragsnivå*

Lönebidrag - 16 700 72% 72%
16 701- 21 999 65% 57%
22 000-27 999 59% 41%
28 000 - 40 000 59% 33%

Lönebidrag Totalt 65% 56%
OSA - 16 700 74% 73%

16 701- 21 999 73% 67%
22 000-27 999 80% 59%

OSA Totalt 74% 72%
Utvecklingsanställning - 16 700 77% 75% 86%

16 701- 21 999 75% 67% 78%
22 000-27 999 75% 53% 63%
28 000 - 40 000 74% 43% 55%

Utvecklingsanställning totalt 76% 68% 79%
Trygghetsanställning - 16 700 76% 76% 83%

16 701- 21 999 69% 61% 66%
22 000-27 999 57% 40% 42%
28 000 - 40 000 56% 31% 32%

Trygghetsanställning Totalt 68% 60% 66%

Subventionerad 
anställning Löneintervall 1-20 21 - 40 41- 60 61-80 81 - 100 Totalt

Lönebidrag - 15 200 2 56 321 1448 191 2018
15 201 - 16 700 12 154 742 1733 112 2753
16 701 - 21 999 89 497 1851 2746 153 5336
22 000- 27 999 10 96 371 263 2 742
28 000- 80 000 2 9 33 23 4 71

Lönebidrag Totalt 115 812 3318 6213 462 10920
OSA - 15 200 62 547 48 657

15 201 - 16 700 4 109 6 119
16 701 - 21 999 35 35

OSA totalt 66 691 54 811
Utvecklingsanställning - 15 200 2 61 17 80

15 201 - 16 700 1 103 9 113
16 701 - 21 999 2 32 2 36
22 000- 27 999 1 3 4

Utvecklingsanställning totalt 6 199 28 233
Trygghetsanställning - 15 200 1 29 13 43

15 201 - 16 700 1 1 25 5 32
16 701 - 21 999 1 4 16 4 25
22 000- 27 999 1 1

Trygghetsanställning totalt 1 1 6 71 22 101

Antal per beslutad bidragsnivå i varje löneintervall 
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Tabell 61. Andel personer per löneintervall totalt samt fördelning efter 
beslutad bidragsnivå inom varje löneintervall, för anställningar med stöd 
riktade till personer med funktionsnedsättning år 2006 

 
 
Tabell 62. Genomsnittligt beslutad bidragsnivå efter löneintervall samt 
medel av den faktiska (reella) bidragsgraden i % för anställningar med stöd 
riktade till personer med funktionsnedsättning. Uppgifterna avser beslut 
fattade i mars och september år 2006 

 
 
  

Subventionerad 
anställning Löneintervall

% per 
löneinterv

all
1-20 21 - 40 41- 60 61-80 81 - 100 Totalt

Lönebidrag - 15 200 18 0 3 16 72 9 100
15 201 - 16 700 25 0 6 27 63 4 100
16 701 - 21 999 49 2 9 35 51 3 100
22 000- 27 999 7 1 13 50 35 0 100
28 000- 80 000 1 3 13 46 32 6 100

Lönebidrag Totalt 100 1 7 30 57 4 100
OSA - 15 200 81 0 0 9 83 7 100

15 201 - 16 700 15 0 0 3 92 5 100
16 701 - 21 999 4 0 0 0 100 0 100

OSA totalt 100 0 0 8 85 7 100
Utvecklingsanställning - 15 200 34 0 0 3 76 21 100

15 201 - 16 700 48 0 0 1 91 8 100
16 701 - 21 999 15 0 0 6 89 6 100
22 000- 27 999 2 0 0 25 75 0 100

Utvecklingsanställning totalt 100 0 0 3 85 12 100
Trygghetsanställning - 15 200 43 0 0 2 67 30 100

15 201 - 16 700 32 3 0 3 78 16 100
16 701 - 21 999 25 0 4 16 64 16 100
22 000- 27 999 1 0 0 0 100 0 100

Trygghetsanställning totalt 100 1 1 6 70 22 100

Andel per beslutad bidragsnivå i varje löneintervall 

Subventionerad 
anställning Löneintervall

Genomsnittlig 
beslutad bidragsnivå

Genomsnittlig 
faktisk 

grundbidragsnivå

Genomnsittlig total 
bidragsnivå*

Lönebidrag - 15 200 72% 72%
15 201 - 16 700 66% 63%
16 701 - 21 999 62% 52%
22 000- 27 999 56% 37%
28 000- 80 000 58% 27%

Lönebidrag Totalt 64% 57%
OSA - 15 200 75% 74%

15 201 - 16 700 75% 72%
16 701 - 21 999 75% 65%

OSA Totalt 75% 73%
Utvecklingsanställning - 15 200 80% 80% 89%

15 201 - 16 700 79% 77% 88%
16 701 - 21 999 76% 64% 71%
22 000- 27 999 72% 47% 49%

Utvecklingsanställning totalt 79% 76% 85%
Trygghetsanställning - 15 200 81% 81% 90%

15 201 - 16 700 76% 73% 83%
16 701 - 21 999 73% 62% 70%
22 000- 27 999 76% 53% 53%

Trygghetsanställning totalt 78% 74% 82%
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Tabell 63. Antal och andel med särskilt anställningsstöd och instegsjobb 
fördelat på löneintervall samt den genomsnittliga subventionsgraden vid de 
olika lönenivåerna åren 2005-2010. Uppgifterna avser beslut i mars 
respektive september respektive år. 

 
Not: Före 1 juli 2005 var det maximala bidragsbeloppet för särskilt anställningsstöd 
1 1000 kronor per dag, därefter är det 750 kronor. T.o.m år 2008 utgick även  
 
  

Subventionerad 
anställning År Löneintervall

Antal 
beslut/personer

Andel per 
löneintervall

Genomsnittlig 
subventionsgrad- 

grundbidrag

Genomsnittlig 
bidragsnivå inkl 
tilläggsbidrag

Särskilt År 2005 - 16 700 739 65% 84% 90%
anställningstöd 16 701 - 22 000 381 33% 80% 86%

22 001- 27 999 20 2% 64% 69%
28 000-64 300 5 0,4% 47% 48%

År 2005 Totalt 1145 100% 82% 88%
År 2006 - 16 700 651 59% 80% 85%

16 701 - 22 000 415 37% 69% 74%
22 001- 27 999 38 3% 51% 55%
28 000-64 300 8 1% 39% 42%

År 2006 Totalt 1112 100% 75% 80%
År 2007 - 16 700 293 40% 79% 85%

16 701 - 22 000 394 53% 68% 72%
22 001- 27 999 40 5% 52% 55%
28 000-64 300 10 1,4% 41% 43%

År 2007 Totalt 737 100% 71% 76%
År 2008 - 16 700 538 35% 80% 88%

16 701 - 22 000 908 59% 68% 72%
22 001- 27 999 68 4% 52% 56%
28 000-64 300 13 1% 39% 41%

År 2008 Totalt 1527 100% 71% 77%
År 2009 - 16 700 244 28% 79%

16 701 - 22 000 599 68% 68%
22 001- 27 999 37 4% 53%
28 000-64 300 4 0,5% 42%

År 2009 Totalt 884 100% 71%
År 2010 - 16 700 191 22% 80%

16 701 - 22 000 640 73% 69%
22 001- 27 999 47 5% 54%
28 000-64 300 2 0,2% 37%

År 2010 Totalt 880 100% 71%
Instegsjobb År 2007 - 16 700 48 67% 75%

16 701 - 22 000 24 33% 70%
År 2007 Totalt 72 100% 73%
År 2008 - 16 700 334 54% 75%

16 701 - 22 000 276 44% 69%
22 001- 27 999 10 2% 51%
28 000-64 300 2 0,3% 25%

År 2008 Totalt 622 100% 71%
År 2009 - 16 700 449 43% 75%

16 701 - 22 000 584 56% 71%
22 001- 27 999 14 1% 54%

År 2009 Totalt 1047 100% 73%
År 2010 - 16 700 395 30% 75%

16 701 - 22 000 884 68% 71%
22 001- 27 999 25 2% 53%
28 000-64 300 2 0,2% 43%

År 2010 Totalt 1306 100% 72%
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Tabell 64. Antal och andel personer i olika löneintervall i nystartsjobb och 
särskilt nystartsjobb år 2007-2010 samt den faktiska subventionsgraden. 
Uppgifterna avser beslut i mars och september respektive år. 

 
 
  

Typ av 
nystartsjobb

År Åldersgrupp Löneintervall Antal beslut Andel per 
löneintervall

Subventions-
grad

Nystartsjobb År 2007 20-25 år - 16 700 459 56%
16 701- 22 000 347 42%
22 001- 27 999 20 2%

20-25 år Totalt 826 100% 23,9%
26 år + - 16 700 796 25%

16 701- 22 000 1 866 59%
22 001- 27 999 391 12%
28 000-85 000 113 4%

26 år + Totalt 3 166 100% 23,9%
År 2008 20-25 år - 16 700 252 41%

16 701- 22 000 351 56%
22 001- 27 999 19 3%

20-25 år Totalt 622 100% 23,9%
26 år + - 16 700 752 17%

16 701- 22 000 2 785 64%
22 001- 27 999 623 14%
28 000-85 000 188 4%

26 år + Totalt 4 348 100% 23,9%
År 2009 20-25 år - 16 700 184 36%

16 701- 22 000 297 58%
22 001- 27 999 27 5%
28 000-85 000 4 1%

20-25 år Totalt 512 100% 23,9%
26 år + - 16 700 582 12%

16 701- 22 000 3 032 65%
22 001- 27 999 848 18%
28 000-85 000 227 5%

26 år + Totalt 4 689 100% 47,8%
År 2010 20-25 år - 16 700 372 27%

16 701- 22 000 898 65%
22 001- 27 999 113 8%
28 000-85 000 7 1%

20-25 år Totalt 1 390 100% 23,9%
26 år + - 16 700 645 8%

16 701- 22 000 5 304 64%
22 001- 27 999 1 808 22%
28 000-85 000 501 6%

26 år + Totalt 8 258 100% 47,8%
Särskilt År 2008 20-25 år - 16 700 5 33%
nystartsjobb 16 701- 22 000 9 60%

22 001- 27 999 1 7%
20-25 år Totalt 15 100% 40,7%
26 år + - 16 700 50 14%

16 701- 22 000 215 61%
22 001- 27 999 55 16%
28 000-85 000 32 9%

26 år + Totalt 352 100% 47,8%
År 2009 20-25 år - 16 700 3 33%

16 701- 22 000 6 67%
20-25 år Totalt 9 100% 40,7%
26 år + - 16 700 20 5%

16 701- 22 000 277 64%
22 001- 27 999 97 22%
28 000-85 000 38 9%

26 år + Totalt 432 100% 47,8%
År 2010 20-25 år - 16 700 1 13%

16 701- 22 000 7 88%
20-25 år Totalt 8 100% 40,7%
26 år + - 16 700 11 5%

16 701- 22 000 150 63%
22 001- 27 999 56 23%
28 000- 85 000 23 10%

26 år + Totalt 240 100% 47,8%
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7 Arbetsgivarundersökningen 
 
Avsnittet belyser följande uppdragsfråga: 
 
• Hur påverkas arbetsgivarnas benägenhet att anställa en individ i en 

insats av villkoren för andra insatser och hur konkurrerar programmen 
därigenom med varandra? 

 
7.1 Avseende arbetsgivarnas benägenhet att 

erbjuda subventionerad anställning 
 
7.1.1 Kort beskrivning av vad statistiken visar 
 
I denna del redovisas statistik från ett antal frågor i Arbetsförmedlingens 
arbetsgivarundersökning som riktar sig mot arbetsgivare som har anmält 
ledig tjänst hos Arbetsförmedlingen under perioden den 26 augusti till den 
25 september år 2011. En dryg tredjedel av arbetsgivarna kände till de 
aktuella stödformerna mycket väl eller ganska väl. Denna andel var högre 
bland dem som hade haft en sådan subventionerad anställning under det 
senaste året. (Se tabell 65) 
 
Omkring 35 procent av arbetsgivarna hade haft en subventionerad anställ-
ning under det senaste året. Nystartsjobben dominerade bland dem som hade 
haft en eller flera sådana anställningar, följt av lönebidragen. (se tabell 66 
och 67) 
 
Av arbetsgivare som kände till stödformerna ganska, mycket väl eller inte 
särskilt väl kunde knappt 80 procent tänka sig att erbjuda en subventionerad 
anställning (se tabell 68). Andelen var högre bland dem som hade haft en 
subventionerad anställning under det senaste året. Av dem som kunde tänka 
sig att erbjuda en sådan anställning kunde närmare hälften tänka sig att an-
ställa någon med funktionsnedsättning (se tabell 69). Även här var andelen 
högre bland dem som hade haft en subventionerad anställning, skillnaden 
var dock inte signifikant. 
 
Omkring en fjärdedel hade blivit tillfrågade av Arbetsförmedlingen om 
deras möjligheter att anställa med stöd (se tabell 70). Andelen var något 
högre bland dem som hade haft subventionerad anställning under det 
senaste året. 
 
Bland dem som kände till stödformerna mycket eller ganska väl angav 
arbetsgivarna i genomsnitt 1,3 förhållanden som kunde bidra med att göra 
stöden mer intressanta för deras verksamhet. Det vanligaste svaret var att 
stöden saknar betydelse och att det är kompetensen hos de arbetssökande 
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som de går efter när de rekryterar.7 Omkring 16 procent angav bättre infor-
mation om stöden, 10 procent angav ”hjälp att hitta personer som kunde 
fungera i deras verksamhet” respektive ”att de i högre grad skulle vilja 
kunna påverka vem som skulle anställas”. 9 procent angav minskad admi-
nistration kring stöden. (Se tabell 71) 
 
7.1.2 Definitioner av data och undersökningsmetod 
 
Statistiken baserar sig på ett antal frågor i Arbetsförmedlingens arbetsgivar-
undersökning som riktar sig mot arbetsgivare som har anmält ledig tjänst 
hos Arbetsförmedlingen under perioden 26/8–25/9 år 2011. Arbetsgivar-
undersökningen genomförs i form av telefonintervjuer. Andelen lediga 
platser på hela arbetsmarknaden som anmäls till förmedlingen brukar ligga 
på mellan 30 och 40 procent, med en överrepresentation för lediga platser 
inom offentlig sektor.8 Frågorna har ställts till ett urval omfattande 2200–
2300 arbetsgivare under en månad och svarsfrekvensen uppgick till 75 
procent.  
 
Inledningsvis i intervjun läste intervjuaren upp följande text för arbetsgiva-
ren: De sista frågorna handlar om anställningsformer där Arbetsförmed-
lingen betalar ut stöd för en del av lönen eller där du slipper att betala 
arbetsgivaravgift när du anställer någon som är arbetslös. Dessa är löne-
bidrag, nystartsjobb, särskilt anställningsstöd, instegsjobb, utvecklings- och 
trygghetsanställning samt skyddat arbete. 
 
7.1.3 Tabeller 
 
Tabell 65. Hur väl känner ni som arbetsgivare till dessa olika stöd vid 
anställningar (fråga 1). 

  
Not. För dem som svarade ”Jag vet inget om hur väl vi som arbetsgivare känner till dessa 
stöd osv.” avslutades undersökningen. Denna grupp ingår således inte i de följande 
tabellerna. 
  

                                                 
7 Svaret lades in tidigt under undersökningen av intervjuarna som ytterligare ett svarsalter-
nativ. Detta eftersom arbetsgivarna frekvent uppgav detta svar under kategorin ”övrigt”. 
8 Arbetsförmedlingen (2011): Var finns jobben? Bedömning för 2011. 
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Tabell 66. Har ni under det senaste året haft någon anställd med stöd, 
procent (fråga 2). 

 

 
Tabell 67. Vad heter det eller de stöd ni får/fick för anställningen, ange ett 
eller flera alternativ (fråga 3). 

 
 
 
Tabell 68. Kan ni som arbetsgivare tänka er att (på nytt) erbjuda en 
anställning med stöd till en person som är arbetslös (fråga 4)? 
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Tabell 69. Kan ni tänka er att erbjuda en anställning med stöd till arbetslös 
med funktionsnedsättning (fråga 5)? 

 
 
 
Tabell 70. Har ni som arbetsgivare under det senaste året blivit tillfrågade 
av Arbetsförmedlingen om era möjligheter att anställa med stöd (fråga 6)? 
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Tabell 71. Vad skulle kunna göra anställningar med stöd mer intressanta 
för er verksamhet? Ange ett eller flera alternativ. 
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     Bilaga 1 
Uppdraget 
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     Bilaga 2 
 
Gruppering av olika funktionsnedsättningar 
 

 
 
  

Gruppering av funktionshinder 
som används i redovisningen

Afs totala funktionshindergrupper

Rörelsehinder Rörelsehinder (utgått)
(40,41,42) Rörelsehinder som kräver t ex rollator, rullstol

Övriga rörelsehinder
Psykiskt funktionshinder Psykiskt funktionshinder
61
Socialmedicinskt funktionshinder Socialmedicinskt funktionshinder
81
Intellektuellt, inlärningssvårigheter Generella inlärningssvårigheter
71,92,93 Specifika inlärningssvårigheter

Förvärvad hjärnskada
Övrigt Hjärt-, kärl- och/eller lungsjukdomar
11,20,21,22,30,31,32,91,51 Hörselskada dövhet (utgått)

Barndomsdövhet
Hörselskada
Synskada (utgått)
Grav synskada
Synsvaghet
Övriga somatiskt relaterade funktionshinder
Astma/allergi/överkänslighet
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     Bilaga 3 
 
Gruppering av status efter 90 respektive 180 dagar  
Grupper av status direkt efter 
avslutad subventionerad 
anställning  

Sökandekategori eller 
avaktualiseringskod som ingår i 
respektive statusgrupp 

Arbete utan stöd 1 tillsvidareanställning 
2 Fått tidsbegränsad anställning 
3 Anställning utan stöd hos samma AG 
4 Anställning hos Samhall 
21 Deltidsarbetslösa 
22 Timanställda 
31 Tillfälligt arbete 
35 Ombytessökande Samhall 
41 Ombytessökande 

Arbete med stöd 38 Utvecklingsanställning 
39 Trygghetsanställning 
42 Lönebidrag 
43 Offentligt skyddat arbete, OSA 
47 Allmänt anställningsstöd 
48 Förstärkt anställningsstöd (2-årsinskr) 
49 Särskilt anställningsstöd 
51 plusjobb 
33 Nystartsjobb 
36 Särskilt nystartsjobb 
37 Nystartsjobb, deltids- och timanställda 

Inskrivna med aktivitetsstöd 45 Individuellt anställningsstöd 
54 Arbetspraktik 
59 Prova-på-plats 
60 Interpraktik 
64 Datortek 
65 Kommunalt ungdomsprogram 
66 Ungdomsgarantin 
67 Praktisk kompetensutveckling 
69 Jobbgaranti för ungdomar 
7  Annan utbildning än autb 
70 Jobb- och utvecklingsgarantin 
71 Arbetslivsinriktad rehabilitering 
72 Särskilt introduktionsstöd, SIUS 
75 Projekt med arbetsmarknadspolitisk 
inrik 
76 Fördjupad kartläggning och 
vägledning 
79 Jobb- och utvecklingsgarantin fas 3 
85 Lärlingsplatser 
89 Friåret 

Reguljär utbildning Avors 7 Annan utbildning än A-
utbildning 

Övriga som lämnat Af 5 o 6- ”Övr avors”Kontakten upphört 
9  åter remitterande myndighet 

Övriga inskrivna vid Af 14 Arbetssökande med förhinder 
23 Yrkesfiskarna 
34 EU/EES-sökande 
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